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Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcjo ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zł 
s odnoszeniem do domu 5 Zł, Na prowineii dopłata 

porta Konto czekowe* Warszawa 658,

Floto aliancko straciła 40 okrętów
w bitwie koło wysp Salomona.

Japoński komunikat o wynikach .
Tokio, 15 sierpnia. Główna kwatera cesarska wyóała w piątek o godshiie 

15*30 czasu tokijskiego dalszy sensacyjny komunikat na temat klęski krytyj- 
sko-północroo-amerykańskich morskich sił zbrojnych koło wysp Salomona.

Komunikat ten stwierdza, że siły zbrojne japońskiej marynarki, według 
dotychczas ustalonych danych, zatopiły ogółem: 13 brytyjskich I amerykań
skich krążowników, 9 komtrtorpedowców, 3 łodzie podwodne, oraz 10 trans
portowców, ponadto 1 krążownik, 3 kontrtorpedowcc I 1 transportowiec cięż
ko uszkodziiły.

Komunikat w dalszym ciągu stwierdza, że straty japońskie należy uwa
żać jako lekkie. Dwa krążowniki odniosły uszkodzenia, są jednak nadal zdol
ne do akcji bojowej, nadto zaginęło 21 samolotów, które rzuciły się bezpo
średnio na upatrzone cele.

Trzy dni walk morskich.
Tokio, 15 sierpnia. Agencja Dom©! podaje 

do wiadomości sprawozdanie wydziału pra
sowego marynarki japońskiej o wielkiej bi
twie morskiej przy wyspach Salomona. 
Brzmi ono następująco:

Działania bojowe, które doprowadziły de 
Zniszczenia angiels.ko-amerykańsMoli _ flot 
(La wodach australijskich, rozpoczęły się w 
chwili ukazania się kombiin owanej floty 
aljanckiej, której towarzyszyło wiele okrę
tów transportowych. Miało to miejsce 7 
sierpnia.

Flota aljancka zbliżała się do wysp Sa
lomona w gęstej mgle i rozpoczęła wysa
dzanie wojsk na Jedną z wysp. Japońskie 
samoloty wywiadowcze, które zauważyły 
desant morski, zawiadomiły o tern natych
miast swą bazę, poczem ukazała się eska
dra japońskich samolotów  ̂myśl iwskich na 
placu boju. Rozpoczęły się zaciekłe walki 
powietrzne z aljanekiemi samolota&ii. W  
ciągu niej zestrzelono 49 alianckich my
śliwców d 9 bombowców. Równocześnie uda
ło się japońskim samolotom bojowym za
topić jeden kontrtorpedowiec i uszkodzić 
jeden ciężko. Już na samym początku walki 
dało się zauważyć zamieszanie w sizeregach 
alianckich.

Rankiem następnego dnia zbliżyły się ja* 
pońskie samoloty torpedowe, nalatując na 
flotę aljancką I przeprowadzając gwałto
wny atak, w którytm zatopiono okręt flago
wy amerykańskiej eskadry, krążowniiik typu 
nWlohIta“ oraz jeden angielski krążownik.

W  ciągu tych działań bojowych uszko
dzono ciężko jeszcze jeden krążownik kla
sy A, oraz dwa krążowniki klasy B, zato
piono również dwa kiontrtorpedowce. Od
rębna eskadra japońskich samolotów ̂ tor
pedowych zaatakowała w międzyczasie a- 
merykańskie transportowce, zatapiając kil
ka a nich.

W  ciągu nocy rozpoczęły Jednostki Ja
pońskiej marynarki, współpracując jak naj
dokładniej z lotnictwem I łodziami pod- 
wodneml, odważny atak -przeciwko flocie, 
która doznała Już uprzednia poważnych 
•trat

Drugi okręt flagowy, amerykański krą
żownik typu „Astoria" został zatopiony w 
ciągu tych działań bojowych, podczas któ
rych zatonęło także 6 brytyjskich krążow
ników klasy A. Japończycy pogrążyli po- 
Uadto w odmętach Pacyfiku krążownik 
USA Masy B, typu. „Omalea", jako też 6 
kontrtorpedowców i Dwa kontrtorpedowca 
ndało się ciężko uszkodzić. _ _

Trzeciego dnia bitwy ścigały Japońskie 
taittoloty torpedowe resztki uciekającej 
aljonckiej floty, zatapiając brytyjski krą
żownik klasy „Achilles" płynący Już w kie. 
tanku Sydney.

Po zniszczeniu floty alianckiej pozostał 
jeszcze tylko mały oddział wojsk, które wy
lądowały na jednej z wysp Salomona, jest 

jednak całkowicie odcięty i „bezradny , 
?dyż ani okręty wojenne, ani też transpor
towce nie stoją więcej do jego usług.

Koła Japońskiej marynarki 
o bitwie. ,

Tokio, 15 sierpnia. W  związku z komu- 
*lkatem cesarskiej kwatery japońskiej o 
{Tnllcedi bitwy morskiej koło Wysp Sa- 

zauwaiają tutejsze koła marynar

ki, że Japońska marynarka Jeszcze raz do
wiodła miepokonalitości na wodach austra
lijskich I wzięta całkowicie górę, pomimo

liczbowej przewagi sit aljonoklch nad Ja- 
pońskieml.

Australja jest ostatecznie — jak to nie
dawno podkreślono — sierotą na oceanie 
Spokojnym. Stany Zjednoczone rzuciły 
wszystkie, stojące do dyspozycji, okręty 
wojenna na te miejsca Wysp Salomona, 
które uważały za najmniej bronione. Z te
go faktu, że aljanckie -siły składały się 
głównie z krążowników, musi się przyjąć, 
że aljanci w żadnym wypadku nie chcieli 
stracić dalszych okrętów bojowych i lot
niskowców.

Japońskie zwycięstwo w tej bitwie mor
skiej osiągnęło skutek, ie tworzenie dru
giego frontu teraz w Europie stało się nie
możliwym. Sztokholm podał w urzędowym 
komunikacie, na podstawie wiadomości 
otrzymanych z Waszyngtonu, że mary o ar
ka wojenna amerykańska  ̂podała jedynie 
we czwartek do wiadomości, że walki na 
Wyspach Salomona trwają.

na morzu Alfura

dowali Japończycy pod miastem Dobbo na 
wyspie Arce, gdzie również opanowno sta
cję radjową i wzięto do niewoli Miku jeń
ców. Do walki doszło tylko przy zdobywa
niu Saumlakkis na wyspie Tanimbar, gdzie 
wojska tubylcze stawiały zacięty opór pod 
dowództwem holenderskich oficerów.

Dzień po zajęciu wyspy doszło d*o całkiem 
niezwykłego zbiegu wypadków. Dwa małe 
okręty handlowe, płynące pod flagą austra
lijską, zawinęły „bezwiednie" do portu 
Saumlakkis, chcąc wysadzić tam na ląd po
siłki wojskowe. To przedsięwzięcie nie 
udało się jednak zupełnie.

Tokio, 15 sierpnia. 
W  Tokio podoje się 
do wiadomości wyni
ki bitwy przy wyspach 
Sofom ma I równocze
śnie zawiadamia się o 
szczegółach obsadze
nia wysp Kd, Aroe I 
Tanimbar na morzu 
Alfura.

Po utracie głów
nych wysp archipela
gu Sundajskiego, na
leżących do Holandii, 
władze wojskowe wy
słały mniejsze jednost
ki # wojsk holender
skich (które uciekły 
do Australji) na te 
właśnie wyspy sm pół
noc od Au-stralji. Na 
wszystkich trzech wy
spach znajdowały się 
stacje rad jo we tak, ie 
można było utrzymy
wać stamtąd łączność 
z piątym kontynen
tem. Samoloty ja-

Generał Homma na audiencji 
u cesarza iaponji.

Tokio, 15 sierpnia. Cesarz Japoński przy
jął w piątek o godzinie 14.30 nc audjencjl 
Japońskiego generała Masaharu Homma, 
b. naczelnego wodza japońskich sil zbroj
nych na Filipinach, który na krótko przed
tem przybył do stolicy.

Generał Homma, w obecności parem jera 
generała Tojo i szefa sztabu generalnego 
generała Sugiyatma, złożył japońskiemu 
cesarzowi sprawozdanie o położeniu woj- 
eko-wem na Filipinach. Bezpośrednio potem 
generał przyjęty był u cesarzowej, a na
stępnie o godzinie 15.30 opuś&ił pałac ce- 
arsfci.
Minister wojny zakomunikowały że na

stępcą Homma na stanowisku głównodo
wodzącego sił zbrojnych na Filipinach za
mianowany został generał-pomcEndk Sodi- 
chi TauaJka.

Mapka sytuacyjna morza Koralowego.

pońskiej marynarki wspierały działania na I za wyjątkiem tylko jednej góry, wysokiej 
lądzie, które przeprowadzono bez żadnych j na 800 metrów. Dzięki temu można tam 
przeszkód. Najpierw opanowano grupę I sitwioinzyć dogodne bazy lotnicze, 
wysp Kei o całkiem płaskiej powierzchni, 1 Tegoż samego dnia, t. j. 30 lipea, wylą-

Angielski krążownik „Manchester" 
zatonął.

Sztokholm, 15 sierpnia. Angielska admi
ralicja podała do wiadomości w piątek po 
południu, zgodnie z doniesieniem londyń
skiego biura prasowego, że angielski krą
żownik „Manchester" został uszkodzony w 
bitwie w zachodniej części morza Śród
ziemnego, poczem zatonął. Większa część 
załogi uratowana.

Lekki krążownik „Manchester" miał 9300 
ton wyporności i rozwijał szybkość 33 wę
złów. Spuszczono go na wodę w kwietnm 
1937 r., należał więc do najnowocześniej
szych okrętów tej klasy. Uzbrojenie skła
dało się z 12 armat kalibru 15,2 cm, 8-miu 
armat przeciwlotniczych kalibru 10,2 cm, 4 
po 4,7 cm, 8-miu po 4 cm. Krążownik ten
S osiadał 6 wyrzutni torped, na jego pokła- 

zie znajdowały się 3 hydro plany. Załoga 
na stopie pokojowej wynosiła 700 ludzi.

Niepowstrzymaną napór wojsh 
nlcmłccKicli na Kaukazie.

Berlin, 15 sierp n ia*  Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kót wojskowych o następujących szczegó
łach walk. odbytych we czwartek w rejo
nie Kaukazu.

Niemieckie wojska wdarły się w góry. 
W  wąskich dolinach zalesionego terenu gó
rzystego, gdzie bolszewicy wykorzystali 
dobre warunki do obrony,  ̂ usiłując po
wstrzymać dalszy napór niemieckich strzel
ców górskich, wywiązały się zacięte walki, 
dopóki opór bolszewicki nie został ostatecz
nie złamany.

Wojska niemieckie w pościgu za ucieka
jącymi bolszewikami zajęły jeden punki 
oparcia i rozbiły tam około 2.000 sowiec

kich żołnierzy, którzy w bezładnej uciecz
ce cofnęli się na południe. Na drogach w 
rejonie na południe od Majkopu niemieckie 
lotnictwo rozbiło w płytkich atakach u- 
ciekające w popłochu bolszewickie grupy.

Silne zespoły niemieckie lotnictwa bo
jowego i nurkowego kontynuowały rów
nież we czwartek bombardowanie urządzeń 
portowych Anapa w Nowotrosyjsku, Tuap- 
se nad morzem Czarnem. Załadowanie bol
szewickich oddziałów na całem wybrzeżu 
kaukaskiem było przez gwałtowne ataki 
lotnictwa niemieckiego dotkliwie sparali
żowano. Dwa okręty handlowe, pojemności 
6.000 ton oraz dwa mniejsze transportow
ce uszkodzono celnemi trafieniami bomb.

Również niemiecMe ścdgacze, przyłączyw* 
szy się do akcji, skutecznie zwalczały bol-t 
szewicki ruch okrętowy Tuapse.

W  rejonie na wschód od Manyczą, woj-1 
ska ni endeckie wdarły się głęboko ma teren 
kałmucki i w rejon słonych stepów, poło-* 
żonych przed doliną Wołgi, Zdobyto IrLkaJ 
miejscowości.

Między Wołgą a Donem przeprowadzili! 
bolszewicy we czwartek kilka kontrataków* 
które zostały odparte przez wojska niemie
ckie i rumuńskie częściowo w twardej wal* 
ce wręcz z ciężkiiemi krwawemi stratami 
bolszewików. W  czasie tych* walk zniszczo* 
no 14 sowieckich wozów pancernych. Pęp 
oczyszczeniu bolszewickich stanowisk, zcUp
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Angielsko^araerykańska rozmówka.

Koosevelt: Przyznaj się Winston, Ile ci okrętów 
zatopiono!

Churchill: A ty Franklin przyznaj się, Ile nie 
dostarczyłeś z obiecanych okrętów.

byłych •dnia poprzed niego w zaciętych wal
kach o bunkry, atak niemieckiej piechoty 
zyskał dalej na terenie. W  walkach tych 
jedna bolszewicka grupa bojowa została 
zm/uszona de ucieczki, przyczepi bolszewicy 
pozostawili na polu walki kilkaset zabi
tych. Wielu bolszewików wzięto do niewoli.

Niemiecki 0 samoloty nurkowie i bojowe w 
nieprzerwanych atakach bombardowały 
skutecznie bolszewickie stanowiska i gnia
zda oporu na południowy zachód od Sta
lingradu. Zespoły niemieckich samolotów 
myśliwskich odniosły we czwartek szcze
gólnie wielkie sukcesy nad terenami boj-o- 
wemi miedzy Kaukazem a Stalingradem 
zestrzeliwując 52 samoloty bolszewickie.

FBhrer przyjął nowego ambasadora 
Turcji.

Z głównej kwatery Ftihrera donos! nie
mieckie biuro Informacyjne:

Fiihrer przyjął w piątek w swej kwate
rze głównej w obecności ministra spraw 
zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa 
nowomianowanego ambasadora tureckie
go w Berlinie Safftft Arlkan, który wręczył 
swe pisma uwierzytelniające.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 15 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z piątku podaje m. In.f £e w ciągu 
dalszych walk przeciwko pozostałym Jedno
stkom alianckiego konwoju osiągnięto no
we sukcesy na morzu Śródziemnem.

Uratowanio wielu aljanckich rozbitków 
i przewieziono ich do włoskich ba® floto
wych i szpitala. Niemieckie i włoskie sa
moloty myśliwskie zestrzeliły dalszych 10 
samolotów brytyjskich.

Samolo ty państw osi zaatakowały w Egi
pcie, — jak donosi w dalszym ciągu włoski 
komunikat wojenny — brytyjskie kolumny 
zmotoryzowane i obozowiska. W  północnej 
Afryce zestrzelono 7 brytyjskich samolo
tów, z czego 2 przypadają na włoską obro
nę przeciwlotniczą, a 5 na niemieckich my
śliwców. Jeden dalszy samolot dostał sie 
w obręb ognia artylerji przeciwlotniczej 
wyspy Pentelleria i uległ zniszczeniu.

Atak niemiecki w rejonie Kaukazu
postępuje naprzód■

Berlin. 15 sierpnia. Naczelna komanda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Ftihrera w dniu 14-go 
sierpnia:

W rejonie Kaukazu bolszewicy, wykorzy
stując szczególnie korzystny do obrony te
ren górzysty, stawiają zacięty opór, aby 
osłonić swój Odwrót na drogach morskich 
z portów północno-kaickaskich. Fomimo 
tego atak niemiecki postępuje pomyślnie 
naprzód. W  pewnem miejscu odcięto od po
łączeń i rozproszono słabsze sity sowieckie.

Objekty portowe, położone na wybrzeżu 
morza Czarnego, były ponownie celem sku
tecznych ataków lotnictwa niemieckiego. 
Uszkodzono przytem bombami dwa więk
sze statki transportowe. W nocy ną 10-go 
sierpnia jeden ze ścigaczy niemieckich na 
wodach przed portem Tuapse zatopił trans, 
nortowiec sowiecki o pojemności 4000 ton. 
Podczas próby zaatakowania pewnego lot
niska niemieckiego w rejonie wielkiego 
łuku Donu, myśliwce niemieckie i artyle
ria przeciwlotnicza prawie zupełnie zni
szczyły zespół samolotów bolszewickich. 
Z 45 atakujących aparatów zestrzelono 35.

W  rejonie Woroneża załamały się ponow
ne ataki odciążające bolszewików. W za
dętych walkach zniszczono 56 czołgów so
wieckich. Na wschód od Wjazmy i około 
Rżewa w zażartych zmaganiach częściowo 
w przeciwnatarciu wstrzymano silne ataki 
bolszewików. Zestrzelono przytem ogółem 
70 czołgów, zm czego 36 ogniem artylerji 
przeciwlotniczej.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
I na froncie rzeki Wołchow, ataki bolsze
wickie rozbiły się o zacięty opór wojsk 
niemieckich. Na wysokiej północy konty

nuowano skutecznie ataki lotnicze na pew
ną sowiecką bazę lotniczą, położoną w zato
ce Kaia

Lotnictwo fińskie w walkach powietrz
nych strąciło 6 samolotów bolszewickich. 
Pozatem na froncie w s c h o d n im  z e s tr z e lo n o  
wczoraj ogółem 123 samoloty bolszewickie. 
Osiem aparatów niemieckich zaginęło.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie I 
włoskie lotnicze i morskie siły zbrojne ha 
wodach morza Śródziemnego rozbiły 
w większej części zniszczyły silny konwój 
aljancki. Ostateczny wynik tej potężnej 
walki zostanie jeszcze ogłoszony specjal- 
nem doniesieniem.

Kilka brytyjskich samolotów przeprowa
dziło wczoraj na 4użeJ wysokości loty nę
kające nad północno-zachodnim nM śbkltti 
rejonem wybrzeża il Niemcami zachodnieffil.

Dzienne ►taki lekkich niemieckich sa
molotów bojowych wywołały rozległe po
żary i zniszczenia wśród ważnych ze wzglę
dów wojskowych objektów, położonych na 
angielskiem wybrzeżu południowem. Poza
tem w rejonie morskim, rozciągającym sle 
na południe od miasta Darmouth, celnem! 
trafieniami zatopiono jedną brytyjską łódź 
torpedową oraz jeden większy statek. Nocy 
ubiegłej obrzucono bombami burzącoml i 
za pa la j ącemi miasto Norwich. Powstały 
rozległe pożary. ,

Odznaczony gałązką dębową z mieczami 
do Rycerskiego Żelaznego Krzyża poru
cznik Ostermann, dowódca sztafety w e- 
skadrze myśliwskiej „Trautloft" po swem 
102-gim zwycięstwie powietrznem nie po
wrócił z lotu na nieprzyjaciela. Wraz z tym 
dzielnym oficerem, niemieckie lotnictwo u- 
traciło jednego z najważniejszych I naj
bardziej skutecznych lotników myśliwskich.

Hall NMcHt ni ttonneżen
załam ały się.

W kilku wierszach.
Mussolini wręczył we czwartek, w obecności pod

sekretarza Lotnictwa generała Fougiera, złoty medal 
waleczności niemieckiemu porucznikowi Marseille 
! w serdecznych słowach wyraził mu swoje uznanie.

*
Jak donosi agencja Anatole, dotychczasowy gene

ralny sekretarz w tureokiem ministerstwie spraw za
granicznych Numan Mememenciogln został w czwar
tek mianowany ministrem spraw zagranicznych.

*
Greckiej policji udało sic aresztować bandę żydów, 

skioh złoczyńców, która dokonała wielu włamań w 
ostatnich dniach. Przychwycono ich na gorącym 
uczynku, w chwili, gdy rabowali sklep tekstylny 
i chcieli zabrać ze sobą materjały o wartości pół
tora miljona drachm.

*
Wszystkie zapasy chininy w Anglji uległy rekwi

zycji z natychmiastową mocą obowiązującą. Powo
dem tego zarządzenia jest brak chininy, a to w zwią
zku ze stratą Jawy, posiadającej prawie wyłączny 
monopol produkcji chininy w świecie. W przyszłości 
wolno używać chininy jedynie tylko do zwalczania 
malarji.

*
Sprawozdanie tygodniowe biura prasowego annjl 

japońskiej wspomina o próbie bombardowania Kan
tonu, przedsięwziętej przez pilotów amerykańskich^ 
po®08taj?icych w służbie Czungkingu. Amerykanie 
stracili przy tem 2 aparaty, które zrzuciły pozatem 
tylko bomby na małe miasto w prowincji Kwantunsr, 
wyrządzając przytem straty wśród '.u :ności cywil
nej.

*
Przewodniczący Izby wyższej japońskiego parla

mentu przesłał marynarce cesarskiej na wodach 
oceanu Spokojnego gratulacje 1 podziękowania z oka
zji odniesienia zdecydowanego zwycięstwa w bitwie 

jprzy wyspach’ Salomona
*

Z Manili donoszą, że wojskowy zarząd popiera od
budowę plamrtacyj konopi. Od czasu wybuchu wojny, 
plantacje były zaniedbane. Odtąd wojsko rozdziela 
siły robocze i maiterjał pędny, aby nie dopuścić do 
słabego zbioru żniw.

*
Angielska służba informacyjna donosi, że w Ahme- 

dabad aresztowano siostrę Pandit Nehrn.

Berlin, 15 sierpnia. Niemieckie Biura In-1 
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że w rejonie Woroneża i 
bolszewicy powtórzyli swoje ataki, wspie- ] 
rane przez liczne czołgi. Ataki te załamały 
się ponownie wśrSti ciężkich strat wojsk 
sowieokieh w ludziach i materiałach.

Przy rizbirin batalionu sowieckiego, lvtó- 
ry zaatakował północny front paiz>czółka 
mostowego Woroneż pod ochroną około 25 
czołgów, zestrzelono 14 z pośród atakują
cych wozów pancernych. Na wschód od te
go punktu odrzucono w kontrataku wypad 
bolszewicki, przyczem wzięto do niewoli 200 
jeńców. „

W  okolicy na północ od Selmjańska jed
na z niemieckich dywiizyj piechoty, w cza
sie zwycięskiego odpierania dalszych wy
padów bolszewickich, zniszczyła we czwar
tek sama jędrna 30 czołgów sowieckich.

Temsamem wymieniona dywizja piechoty 
zestrzeliła ogółom od 11 sierpnia 122 bol
szewickich wozów pancernych.

Lotnictwo niemieckie wspierało oddziały 
armji lądowej, orzypuszczając nieprzerwa
ne, ątąkii, eskadrami samolotu w bojowych 
p r z y - b o l s z e w i c k i c h .  
'Znudzono przytem cememi bombami 6 wo
zów pancernych, kilka dział, wiele samo
chodów ciężarowych oraz magazyn fcnra- 
niedi.

Bolszewicy usiłowali przez ©ały dzień 
wspierać swoje zacięte ataki pancerne ak
cjami silnych zespołów lotnictwa. Myśliw
ce niemieckie zagrodziły jednak drogę sa
molotom sowieckim i zmusiły je do walki. 
W  przebiegu zaciętych wałk po wietrznych 
niemieckie maszyny myśliwskie zestrzeliły 
bez własnych strat 33 samoloty bolszewic
kie.

Hiszpanja a problem Gibraltaru.
Madryt, 15 sierpnia. W hiszpańskim dzien

niku urzędowym ukazało się niezmiernie 
charakterystyczne zarządzenie, naświetla
jące wyraźniej niż wszystkie Inne ^cmen
tarze stanowisko Hiszpanii odnośnie do 
drażliwej kwest]i Gibraltaru.

Dziennik urzędowy zamieści! mianowicie 
dekret rządu, rozszerzający jurysdykcję 
terytorialną gubernatorstwa wojskowego 
obszaru Gabro de Gibraltar. Strefa wojsko
wa przedpola Gibraltaru będzie się w przy. 
ezłoścl rozciągać aż do prowincji Malaga 
wzdłuż llnji! Reuda — Mabilya, okrążającej 
zaplecze Gibraltaru wraz 2 miejscowościa
mi La Linea, Ban Roąue i Algeciras i do
sięgającej na zachodzie w pobliże Capiz.

Znaczenie tego dekretu jest dwojakie. Po 
pierwsze stwierdza on zupełnie wyraźnie, 
iż gubernatorstwo wojskowe pod nazwą 
Gabro de Gibraltar, ograniczone dotychczas 
jedynie do skały gibraltarskiej i stanowią
ce w gruncie rzeczy jedynie symboliczną 
formę protestu Hitszpanji przeciwko -angiel
skiej przemocy, nabrało odtąd zupełnie 
realnych kształtów i stało się instytucją 
bynajmniej nie tytularną. Z drugiej jednak 
strony stanowi on niedwuznaczny dowód, iż 
Hiszpanja nie myśli poprzestawać na pla- 
tonicznych jedynie protestach i zdecydo
wana jest praktycznie wziąć w swe ręce od
zyskania tej części terytorjum.

Aby zrozumieć zmianę jaka dokonała się 
w taktyce Hiszpanji w tej kwestji, należy 
cofnąć się do początków wojny domowej. 
Kiedy mianowicie w dniu 8 sierpnia 1936 
roku pierwszy wielki konwój hiszpańskich 
wojsk narodowych przeprawiał się z Centy, 
przyczem został zaatakowany przez czerwo
nych, a równocześnie angielski Gibraltar 
zajął niedwuznaczne groźne stanowisko, 
każdy najmniej politycznie zorientowany 
Hiszpan zrozumiał, że flaga angielska na 
skale gibraltarskiej musi bezwarunkowo 
zniknąć.

Od toga też czasu Hiszpanja zaczęła 
brać się energicznie do tej sprawy.

Kiedy ukazała się pierwsza bateria dział 
nadbrzeżnych na Punta Oarnera, guberna
tor angielski udał się z Gibraltaru do Alge- 
ciras, aby założyć protest przeciwko temu 
krokowi. Bateria jednak pozostała na swem

miejscu, co więcej przyłączyła się do niej 
dalsza ciężka bateria, zaś na obszarze po
między hiszzpańskiemi i angielskdemi bud
kami oelnemi wybudowano bunkry, oddalo
ne od rowów przeciwczołgowych, wykopa
nych przez Anglików po drugiej stronie 
granicy, gdzieniegdzie o 100, gdzieindziej 
jednak nawet o 50 metrów.

W  angielskiej twierdzy od chwili wy
buchu wojny także wiele się zmieniło.

Na wiosnę 1940 r. co drugi lub trzeci dzień 
przybywał tam konwój złożony z angiel
skich, francuskich, greckich, norweskich, 
holenderskich okrętów, wypełniając nie
jednokrotnie zupełnie całą zatokę Algeoi- 
ras. Największe hiszpańskie parowce pasa
żerskie oceaniczne musiały zatrzymywać 
się na rozkaz angielskich łodzi patrolowych

Trzęsienie ziemi w Turcji.
Istambuł. 15 sierpnia. W  czwartek o godfc 

23,39 I 21 sekund odczuto w Istambule silno 
trzęsienie ziemi, którego punkt centralny 
znajdował się w odległości ntnlej więcri 
246 km. W  ślad za nlem nastąpiło o godfc 
6:53,24 drugie lekkie trzęsienie, a po dal
szych 4-ch minutach Jeszcze dwa lżejsze 
wstrząśnienla.

i pozwolić się rewidować od komina do 
stępiki. . •

Jedłlak jnż w ro:k po tem liczba konwo
jów Zmniejszyła się w widoczny < sposób* 
Nad skałą gibraltarską pojawiły się samo
loty włoskie, a niemieckie i włoskie łodzie 
podwodne zaczęły zatapiać w cieśninie mor
skiej brytyjskie statki handlowe oraz sta
czać walki z angielsłriemi okrętami wojen- 
nemi. Nie było już mowy o „zatkaniu" por
tu statkami handlowemi, oczekuj ącemi na 
kontrolę, raczej zatkanie takie powodowały 
Uszkodzone statki wojenne, gromadzące się 
w dokach celem naprawy. Każdego duła 
zył tiUłieltśr w stanie najwyższego pogoto
wia alarmowego.

Od tego czasu Gibraltar stracił lotnisko
wiec „Ark Boayal" i okręt linj owy „Ma- 
laya“. Japończycy zaś zatopili „RepouLse* 
i „Primce of Wales" przysłane na początku 
wojny do tej twierdzy dlą wzmocnienia esr 
kadry zachodmo-śródzdeihnomorskiej.

Charakter oblężonej twierdzy zwiększają 
jeszcze rozbudowane w ostatnim czasie 
fortyfikacje obronne na skałach i w ich 
wnętrzu, oraz wysiłki zmierzające do po
większenia miniaturowego lotniska n stóp 
północnego stoku sikały przez przedłużenie 
jego poła startowego aż na morze.

W ndemniejszym stopniu do podniesienia 
tego charakteru przyczynią się też przy
gnębione i ponure nastroje pwśród wieloty
sięcznej załogi, wysyłanej codziennie od 
dwóch lat z górą do rohót fortyfikacyj
nych, wairt dziennych i nocnych oraz ćwi
czeń % bronią w ręku.

Gibraltar, jako baza morska stracił na 
znaczeniu zupełnie.

Wszyscy pamiętają fatalną wyprawę 
konwojów, które przed kilkoma miesiąca
mi usiłowały przedrzeć się z Gibraltaru i 
Aleksandrii równocześnie, celem przewie
zienia posiłków na Maltę. Niemieckie i 
włoskie samoloty zdemolowały oba te kon
woje tak, że ledwie resztki zdołały schro
nić się z powrotem do swoich portów wyj
ściowych.

W ocUtirh dniach spotkał konwój nowy 
cios, który w ilości 46 jednostek usiłował 
po wypłynięciu z Gibraltaru sforsować mo- 

Śródziemne 1 przedostać się do Malty. 
Auglicy przypłacili le próbę stratą lotni
skowca „Purious" 1 kilku innych, zatopio
nych \ uszkodzonych jednostek bojowych, 
nie licząc kilkunastu parowców handlo
wych z materiałami wojennetni i zapasa
mi żywności dla odciętej załogi tej osamot
nionej bazy brytyjskiej. Brytyjskie statki 
wojenne, stacjonowane w bazie gibraltar
skiej stoją w nieustannem pogotowiu alar- 
mowem, nie odważając się na większe akcje 
bojowe.

Udogodnienia celne w Turcji.
Ankara, 15 sierpnia. Tureckie minister

stwo handlu podaje do wiadomości nowo 
obniżone stawki celne i kontyngenty, deflą- 
ki czemu należy się spodziewać ułatwienia 
w prowadzeniu tureckiego handlu zagra
nicznego.

Między ixu zezwala się zasadniczo na wy
wóz nasion oleistych z tegorocznych i daw- 
niegsraych zbiorów. Na rynku wyrobów ty
toniowych oczekuje się zniesienia kontyn
gentu, który oddawano w wysokości 10®/*

Zmiany nazw na wyspie Jawie.
Tokio, 15 sierpnia. Japońska administra

cja wojskowa podała do wiadomości — jak 
donosi agencja Domei a Batawii -7  proifcliar 
macyjme postanowienie zmienienia nazw 
kilku miejscowości. #

Regencja Bantam otrzymuje w szczegół" 
mości nazwę prowincja Bandoeng, m ilasto 
Builenizorg będzie się w przyszłości nazy
wało Borgo, Pramgo zwie się odtąd Proa- 
toan a CJieribon — Werihotn. Także Bata- 
wia ma otrzymać inną nazwę.

Wysoko wartość strategiczna
wysp Aleuckich

Lizbona, 15 sierpnia. Odparty atak ame
rykańskiej marynarki przeciwko Aleuckim 
wyspom Klaka, AttU I Agattu, zajętym 
przez Japończyków, skierował uwagę opinji 
na ten teren wojenny, który według zdania 
wojskowego współpracownika znanego a* 
merykańskiega dziennika „New York Ti
mes", posiada dla Ameryki takie same zha- 
czenie, jak front na wschodzie 1 w Egipcie.

Wychodząc z takiej oceny sytuacji, prasa 
amerykańska prowadzi żywą kampanję za 
rozpoczęciem akcji floty, celem odbicia 
tych wysp. Sprawozdawca wojskowy mji\ 
Elli-ot z „New York Herald Tribune", któ
rego artykuły są bardao poczytne, pisze, 
że-wyspy te mają dla Japończyków bardao 
wysoką wartość strategiczną.

Amerykańskie samoloty, które okoliczno
ściowo przelatywały nad temi wyspami, 
powracały z bardao skąpemi wynikami 
z powodu prawi© stałej mgły, ustępującej

nieco dopiero w październiku. Japończyk 
obsadziwszy wyspę Kiska, upa*zedzili tefl* 
samem ataki floty amerykańskiej na J®* 
pońskie wyspy Kuirylskie, które wpier" 
musiałyby być zdobyte przez Stany Zj#*' 
noczone, aby móc uzyskać połączenie mie
dzy Alaską a Kamczatką.

Poseł Alaski Diamond oświadczył 
kongresie w Waszyngtonie. „Wściekł®5® 
wyprowadza mnie z równowagi, ponieważ 
obawiam się, że my znowu tak długo hG" 
dziemy się guadrać, aż nam wkońcu Jap®®7 
ozycy zajmą cały łańcuch wysp Aleuckich • 
Musimy za wszelką cenę zdobjró z poWl̂ T 
tem wyspę Kiska 1 silniej ją umoczy* 
oraz musimy wysłać 500 bombowców d1 
©pełnienia tego zadania". .

Te słowa odzwierciedlają wielkie niej® 
dowotenie mieszkańców Alasllti z pow°d 
niedopisania marynarki Stanów Zjedn®' 
ozonjyeh, którą teras spotkała nowa kląski
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Wyższa szkoła rolnicza w Dublanach 
rozpoczyna działalność.

Kraków, 15 sierpnia. Założona przed 80 lały 
Wybza szkoła rolnicza w Dublanach koło Lwo- 
W* rozpocznie w dniu 2 września 1942 r. ponow- 
*•1*5 swoją działalność.

Prowadzona oma będzie w formie państwowych 
*Uxsów fachowych i zadaniem jej będzie dostar
czenie wielkim przedsiębiorstwom rolnym w 
Okręgu Galicja i Gen. Gub. fachowym sił. Licz
bę mających wziąć udzdał w wyższej szkole rol
niczej w Dublanach uczniów ustalono na 2.000. 
Pierwsze dwa semestry będą się musiały odbyć 

Lwowie.

i

Ograniczenia fabrykacji 
pewnych środków chemicznych.

Kłaków, 16 sierpnia. Szeregiem zarządzeń Urzędu 
^podarowania Wytworami Chemiczneml, uzaleinio- 
be zostały do uzyskania zezwolenia Urzędu Gospoda- 
biWania Wytworami Chmicznemi w Generalnem Gu
bernatorstwie następujące czynności:

Wyirób mydła i  środków do prania wszelkiego ro
dzaju dozwolony wogóle tylko dopuszczonym do 
^go przedsięlators^wom. przemysłowym; wyrób su- 
togatów mydła i zastępczych środków do prania,
0 w szczególności także środków do zamaczania, 
Zmiękczania i  płukania, jak równ igż innych wyrobów, 
któro swoim wyglądem zewnętrznym i reklamą 
mogią wywołać u użytkowcy wrażenie takiego środ-
"O; przemysłowa przeróbka olejów i  tłuszczów ro- 

ólinnyoh i zwierzęcych, o  ile zezwolono na ich uży- 
oio dla celów technicznych i ich kwasów tłusz- 
^&owych syntetycznych, pokostów, olejów zgęszczo- 
hych, olejów talowych ora z , produktów oleju talo
wego, jafooteż naituralnych i sztucznych żywic do 
©oko stu lnianego albo do wyrobów, które zastępo
wać mogą pokost lniany, jako środek malarski; 
tozeanysiowa produkcja wyrobów lakierniczych.

"Wszystkie przedsiębiorstwa przemysłowe, które do
tąd. produkowały i zamierzają nadal produkować 
Wyżej wymienione wyroby, mniszą w tym Uraędzae 
*®<teyć w dwóch egzemplarzach odnośne wnioski. 
Bliższe postanowienia dotyczące tego, jak tównież 
braeróbki zapasów surowców zawarte są w wymie
cionych zarządzeniach.

Zarządzeniem Kierownika Urzędu Gospodarowania 
Wytworami Chemicznemi w Gen. Gub. z dn. 28 maja 
1942 r. (Dz. Rozp. GG. Nr. 46) wydano szczegółowe 
Postanowienia ograniczające odnośnie do używania 
kttu i środków malarskich (włącznie ze szpachlówką
1 zapełnianiem porów), zawierających oleje roślinne 
I tłuszcze zwierzęce.

O-mawiane ograniczenia mają zastosowanie jedyni* 
ęki takich śicdkow tego rodzaju, które zawierają ole- 
łe i  tłuszcze roślinne i zwierzęce, o  ile zezwolono 
hą ich użycie dla celów technicznych i ich kwasy 
‘'friszezowe, syntetycne kwasy tłuszczowe, pokosty, 
°łeje zgęsaczome, oleje talowe i wytwory % oleju 
talowego, jak również surowców do wyrobu lakie
rów i wytworów pośrednich (jak mp. spoiwa i sztu- 
4®ne żywicej), które wyrabia się przy współużydu 
■*łyżej wymienionych składników.

Wyrok śmierci.
Kraków, 16 sierpnia. Njemieckł Sąd Specjalny w 

Radomiu skazał niedawno na karę śmierci 34-letniego 
Adama Babę z Kozienic, niebezpiecznego przestępcę 
1 włamywacza.

Oskarżony był już 12 razy karany za kradzieże 
I  włamaniem i  w ostatnim wypadku przychwycono 
Bo, gdy skradł swemu sąsiadowi świnię.

Wyrok wykonano w Krakowie.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 15 sierpnia. W ostatnich dniach zmarli: 

Stanisława Gabrych, lat 42, żona kupca; Artur Bahr,
lat 68, współwłaściciel kamieniołomów; Antoni 
Trzciak, lat 42, brukarz; Piotr Guziec, lat 50; Jan 
Riekło, lat 19, pracownik Służby Budowlanej; Jan 
Gajdosz, lat 27, pracownik Służby Budowlanej; 
Anna Ślusarczyk, lat 78; Ewa Niemiec, lat 58; Marja 
Jastrzębska, lat 76; Antonina Mika, lat 56, żona ro
botnika; Kazimierz Dorosiewicz, lat 59, mistrz kra
wiecki; Marja Musiał, lat 22, krawcowa; Ludwika 
Mttlada, lat 51, robotnica; Jan Kozioł, lat 30, ślusarz 
kolejowy.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
a dnia 15 sierpnia w Krakowie przedstawiają się 
hadtępująco: 14, 27, 35, 72, 5. Następne ciągnienie 
loterji w Warszawie w dniu 19 bm.

Tragedja oficyny.
'Jedna tysięczna sekundy ciszy —  oto najgo

rętsze, największe pragnienie mieszkańca niewy
mownych części kamienicy. Ale zdaje się rów
nie niemożliwe, jak start mp. pociąga na Marsa.

'Lecz przyjrzyjmy się nieco bliżej biegowi dnia 
Najnieszczęśliwszych z ludzi

7-ma rano —  trzepanie dywanów od pani z  
frontu z pierwszego piętra.

8-ma — trzepanie dywanów, poduszek od pa- 
*** z frontu Ii-go ptiętra.

9-ta — trzepanie dywanów, poduszek i koców 
pani dobrodziejki radczyna z parteru.

10-ta — trzepanie dywanów, poduszek, koców
* pierzyn od pani jaśnie łaskawej, nadradczyni
* Iii-go piętra.

Potem pani dozorczyni nieco tą pracą znę
kaną idzie spożyć maleńkie śniadanko, ale zar 
*l?Duje ją tam, jak się nazywa Kubełek, czyli 
Więc

11-ta — trzepanie dywanów, poduszek, koców, 
Perzyn oraz kilimów od —  uwaga! uwaga! — 
f*ła kamienica chyli czoła i bije niczem sułta
nowi korne pokłony, zachłystuje się przytem z 
N^iką, niebywałą zachłanną rozkoszą pyłem, ku
jona i brudem, bo to od pani gospodyni!
. Ale „dzięki Bogn" jest już godzina U  i pół 

oo najciekawsze, a  wszystkim wiadome, istnieje 
^porządzenie władz zakazujące wszelkiego ro- 

f̂raju prac porządkowych.
N'0 ale cóż, to wszakże pani gospodyni, więc 

Stołem przed nią marne robaki, nuże eegnijeie

Obowiązek rejestracji rowerów w Krakowie
Kraków, 15 sierpnia. Starosta miejski w Kra

kowie wydal zarządzenie w związku z rozporzą
dzeniem policyjnem o zameldowaniu i dyspono
waniu rowerami w Generalnem Gubernatorstwie.

W  myśl powyższego zarządzenia osoby narodo
wości nic-niemieekiej zarówno właściciele rowe
rów, jak i osoby, którym powierzono opiekę nad 
rowerami, zobowiązane są najpóźniej do dnia 20 
sierpnia br. zameldować je w odnośnym Miejskim 
Urzędzie Obwo 'owym. Także i nieużywane rowe
ry należy zgłosić w tychże urzędach. Każda oso
ba, zgłaszająca rower, otrzymuje odpowiednie 
poświadczenie.

Zaznaczyć przytem należy, że w przyszłości 
osoba, pozbywając się roweru, powinna zgłosić 
fakt sprzedaży roweru w Miejskim Urzędzie Ob
wodowym, a równocześnie osoba, która rower ten

przejmuje, powinna dokonać identycznego zgło
szenia. Jeśli właściciel roweru wyprowadza się z 
obszaru miasta, wówczas powinien dokonać wy
meldowania roweru.

Od dnia 30 sierpnia br. używanie rowerów 
przez osoby narodowości nie-niemieekiej dozwo
lone jesl jedynie na podstawie zezwolenia, wy
danego przez dyrektora policji w Krakowie. Zezwo
lenia tego rodzaju będą wydawane w tych wy
padkach, jeśli używanie roweru jest konieczne 
ze względów zawodowych, lub innych ważnych 
powodów. Wnioski o wydanie zezwolenia nale
ży składać w Miejskich Urzędach Obwodowych.

Osoby nie stosujące się do powyższych zarzą
dzeń podlegają karom, przewidzianym w rozpo
rządzeniu policyjnem z dnia 3 sierpnia br. {Dz. 
Rozp. str. 421).

Kącik filatelistyczny.
Parada rarytasów na warszawskie] aukcji

Kraków, 16 sierpnia. Po raz pierwszy od czasu 
wprowadzenia licytacyj dobrowolnych w Warszawie 
odbędzie się tam w dniach 21 i 22 bm. sprzedaż pu
bliczna pojedynczych sztuk wyeliminowanych z bar
dzo poważnego zbioru ogólnego.

Stroma reprodukcyjna katalogu jest więc prawdzi
wą paradą rarytasów europejskich, których żadna 
firma tnie moce mieć stałe na składzie i  (które poja
wiają się tylko wtedy w handlu, gdy likwiduje się 
zbiory prywatne. Raaca oczywista, iż niema wśród 
nich egzmplarzy o wartości katalogowe] ponad 5 000 
Michla, ale wśród znaczków najpoważniejszych kra
jów Europy tylko w zn.ilkom.ed ilości wypadków cena 
najrzadszej sztuki przekracza 500> punktów. Prze-

Najnowsze znaczki szwajcarskie

©ież znaczki opłatme wydawano w latach pokoju zaw
sze w poważnej ilości egzemplarzy, tak, że z pośród 
klasycznych emisyj najrzadsze są znaczki kolonjal- 
ne.

Warte opisać kilka irepres eutacyjuych sztuk po
szczególnych państw. Na pierwszy ogień, ze względu 
na literę alfabetu idzie Anglja ze znaczkiem pięcio- 
funtowym. Najdroższy pod względem wartości no
minalnej egzemplarz murupec siki wydano w rok-u 
1882. Kosztował on przy okienku pocztowem równo
wartość 20 złotych dolarów, czyli 180 złotych pol
skich. Trudno wprost zrozumieć przy jakiej sposob
ności poczta pobierała tak wysoką opłatę! Znaczki 
te noszą w największej ilości wypadków szkockie 
ostemplowania (Glasgow, Edimiborough), można więc 
żartobliwie zauważyć, że tyllko Szkoci woleli zao
szczędzić nieco papieru, by na miejsce 5 sztuk po 
jednym funcie używać jednej pięoio-fnmtówhi. Cena 
jej wynosi dzisiaj (Michel Nr. 60) 600 punktów, to 
jest tyle samo niemal co za egzemplarz niestemplo- 
wany (800,—); licylowany egzemplarz nie zachował 
się niestety w stanie idealnym, tak, że cenę wywo
łania ustalono tylko na 300 zł.

Jednym z najrzadszych bloków świata jest równo
cześnie pierwszy znaczek wydany w tej nieco „zbo
czonej" formie, a mianowicie Luxemburg Nr. 142. 
Wielu zbieraczy nie zwracało w latach 1923 do 1928 
uwagi na niezadrukowane obramienie znawika na
dające całości formę bloku. Zaginano to obramienie, 
względnie nawet odrywano, gdyż blok zajmował 
zbyt dużo miejsca w albumie. Tak więc katalog no
tuje aż 1100 punktów dla pierwszego bloku luksem
burskiego, a pojedyncza, zielona 10-frankówka ko
sztuje 500,—. Tak czy owak jest to najcenniejszy 
znaczek owego państewka, a ze względu na zwięk
szony popyt cena wywoławcza wynosi aż 750 złotych!

kairki i taczajcie się w kurzu, gdyż to pył zdro
wotny, wytrzepywamy o zakazanej godzinie 11 i 
pól. “

Jak donoszą pisma, jednemu z mieszkańców 
oficyny udało się dokonać nadzwyczajnego od
kryci/a —  oto wytrzepywany o godz. 11 i pół 
pył z dywanów, poduszek, koców i pierzyn, 
skoncentrował on w specjalnych zbiornikach i , 
po domieszce odpowiednich chemiikąlji ma zamiar 
oddać go na usługi walki z epidemjami.

J. E.

łółty „Merkurjusz" jest najrzadszym znaczkiem 
aukcji (wywołanie 3.000.—) i przy tej sposobności 
pozwalamy sobie zaproponować wprowadzenie do 
terminologii oznaczenie „Merkuriusz" dla drogocen
nych egzemplarzy z (roku 1851, w odróżnieniu od 
późniejszych pospolitych austriackich „Merkurych" 
z lat 1867 do 1919. Reprezentacyjnym znaczkiem 
Cesarstwa Niemieckiego jest 5-markówka z napisem 
Reichspost, Cesarstwa Austrjackiego jubileuszowa
10-koronówka 1910, a cesarskiej Francji 5-franków- 
ka z Napoleonem III, która ze względu na wadliwy 
papier nie istnieje bodaj w stanie Idealnym. Nad
zwyczaj oryginalnie przedstawiają się siture znaczki 
fińskie, przekłuwane wężową limją a  z pośród uioh 
najrzadsza jest jak zwykle najwyższa jeduo-marko- 
wa wartość. Katalog aukcyjny nie obfituje w białe 
kruki znaczków etaro-r iemi&ckich państewek, nato
miast nadarza się rzadka sposobność nabycia holen
derskich 10-guldenówek, „pierwszej Rosji" i błędu 
druku na „pierwszej Polsce" w postaci zniekształ
conej całkowicie cyfry 10 w górnym rogu.

Dla amatorów jak i kupców im ceresujących się far 
lowanieim cen katalog w cenie 3 zł, który wysyła 
Centrala Filatelistyczna Warszawa, Szpitalna 10, 
ma wartość tylko łącznie ze spisem uzyskanych cen, 
które rozsyła się po otrzymaniu dodatkowej stawki 
1 zł. ja—

Nowe znaczki 
Generalnego Gubernatorstwa.
Kraków, 16 sierpnia. Z okazji 600-lecia założenia 

miasta Lublina, wyda Niemiecka Poczta Wschodu 
w dniu 15 sierpnia nową oryginalną serję znaczków. 
Obejmuje ona 4 wartości, a mianowicie za 12 plus 
8 groszy, 24 plus 6 gr., 50 ptas 50 gr., oraz 1 plus 
1 złoty.

Dwa znaczki przedstawiają Lublin, według starego 
sztychu, a egzemplarze za 24 gr. i 1 złoty fragment 
nowoczesnego miasta.

Dopłatę przeznacza się ma cele dobroczynne, a ze 
względu na ograniczony nakład serja będzie się 
cieszyć ndewąrtpliwean zainteresowaniem wśród fila
telistów. Znaczki można zamawiać tyLko w całych 
seriach po 3.50 zł. w „Versandstelie fur Sammler- 
marken", Krakau, Poststrasse 15, skąd wysyła się 
je  za pobraniem aż do dnia 16 września.

Pod względem graficznym eerja stoi na wysokim 
poziomie. Wydrukowane ją w Państwowych Zai ła
dach Graficznych w  Wiedniu drukiem wklęsłym.

Muzycy w anegdocie.
Sławną była niegdyś orkiestra, która z końcem 

ubiegłego noku grywała w Krynicy pod bairatą Ada
ma Werońskiego, znanego dyrygenta, a przedewszyst- 
kiem kompozytora słynnych naówczas mazurów.

W czasie jednego z takich koncertów w ogrodzie, 
pewien gość wciska dc ręki picola 10 centów i swą 
wizytówkę : „Zaniesiesz to kapelan w trzowi i popro
sisz o zagranie mego ulubionego kawałka".

Naiwny picolo wykonał zlecenie i wręczył djjnry- 
feutowi kartą wizytową wraz z swoim napiwkiem

Wroński bez namysłu, z uśmiechem wyciąga z kie
szeni monetę d mówi chłopcu; „Masz ta  centa i oddaj 
temu panu, który oię tu przystał. Powiedz mm sar 
razean, ż© ten kawałek kosztede tylko 9 centów a 
nie 10".

*
Sławny symfonie ta Antoni Bruckner lubił się ze 

swoją gospodynią przekomarzać, a główną przyczyną

„Baron Kimmel" 
w Starym Teatrze.

Kraków, 15 sierpnia. Melodyjna operetka Wal
tera Kolio pt. „Baron Kimmel", bardzo popularna 
w szerokich kotach publiczności, zostanie wysta
wiona w Starym Teatrze w dn. 21, 22 i 23 sierpnia.

Dowcipna akcja operetki, osnuta na tle sno
bizmu dorobkiewiczów, pełna ładnych melodyj i 
pogodnego humoru, stanowić będzie wesołą roz- 
r3rwkę. Obsadę operetki stanowią: flelena Heleń- 
ska-Pilarska i Tadeusz Pilarski z Warszawy, An. 
na Dyląźanka, Tadeusz Miciński, L. Krajewska, 
Wrońska, Moskalewicz, Fabjan i Beroński z Kra
kowa. Ilustrację muzyczną opracowuje Aleksan
der Gajdecki, który też zasiądzie przy fortepianie.

Operetka „Baron Kimmel" grana była w Kra
kowie przed paroma miesiącami i zebrała wów
czas na widowni liczne rzesze publiczności. 
Wznowienie tej wesołej sztuki powita publicz
ność zapewne z dużem zadowoleniem, gdyż po
przednio wiele osób musiało odejść od wysprzeda- 
nycli kas.

Premjera operetki odbędzie się w piątek 21 go

jego niezadowolenia była ta okoliczność, że mu je
dzenia nie do&alała.

W czasie ostatniej jego choroby, kiedy wielki (kom
pozytor był już cokolwiek zdz: ecinniały, podiała mu 
gospodyni jajko na miękko prsygote wane. Bruckner 
(rozłupał efcarufpfcą, skosztował d z żalem zauważy*, 
„znów paniusiu, jajko uieeolonel"

*
„To ciekawa opera, c i „Hugonocd" —  zauważył je

den z przeciwników Meyerb&era:
Katolicy i  protestanci się wymordowują, a żyd do- 

(rabia do tego muzykę.
*

W  Wiedniu na Gnabenie spotyka wielbiciel nowo
czesnej „harmonii" w  muzyce p«of. E. Wildy, zna
nego ae swej złośliwości krytyka.

„Jak eię rozwija nowy kierunek?" .— zapytuje 
krytyk.

„Ach, ach! tych atonalnych jest coraz więcej. Mam 
już przeszło trzydziestu uczniów.

Na to krytyk: „To może te i lepiej, aniżeli by sia 
miała cała młodzież oddawać muzyce".

Na uroczystości poświęcenia pomnika Beethovena 
w Bonn zjechali eię różni dygnitarze dworu austria
ckiego i angielskiego. Przypadek Zrządził, że perze* 
niedopatrzenie uitrawiomo trybunę dla doi fcojuyoh go
ści /tak niefortunnie, że statua twórcy „ IX  sym fonii" 
zwrócona była plecami do trybuny, cc dopiero po od- 
słonięftlu pomnika zauważono.

Nastąpiła konsternacja; mistrz ceremonji jednak 
nie tracąc kontenansu, rzekł: „Ekscelencje wybacza, 
był gburem za życia i taildm pozostał po śmierci".

sierpnia o godz. 19, dalsze zaś przedstawienia 
w sobotę 22 sierpnia o godz. 16.15 i 19 oraz w 
niedzielę 23 sierp mi a o godz. 16.15 i 19. Bilety do 
nabycia w kasie Starego Teatru.

FACHOWA SZKOŁA DLA DROGERZYSTÓW.
W najbliższym czasie planowane jest utworzenie 
W Warszawie 2-letniej szkoły fachowej dla droge- 
rzystów. Dzięki temu Generalne Gubernatorstwo 
otrzyma takie obok innych fachowych sił, szkolo
nych ostatnio w ramach nauczania zawodowego, rów
nież i dobrze przygotowany do swej pracy drogeryj- 
my personel.

SZKOŁA SZTUKI GÓRALSKIEJ W  ZAKOPA
NEM. Otwarta w Zakopanem 4rlctuia publiczna szko
ła zawodowa góralskiej sztuki ludowej, istniejąca już 
od 70 lat, dzieli się na następujące działy: <L>iał ko
ronkarstwa, rzeźbiarski, ceramiczny i ciesielski. Obe
cny / a] ząd szkoły stworzył po raz pierwszy nowe 
dwa kursy dla zegarmistrzów i  stolarzy.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 15 SIERPNIA:
na Wiśle w Krakowie 214, temperatura plus 16; w 
Szczucinie 266, temperatura plus 16; w Sandomierzu 
204, temperatura plus 17; w  Zawichoście 351. Ńa Du
najcu w Nowym Sączu 225, temperatura plus 14; na 
Sanie w  Przemyślu 200, temperatura plus 17. Wszę- 
drie, na skutek ostatnich opadów, woda podnosi się.

KARTY ROZPOZNAWCZE DLA LUDNOŚCI NA
RODOWOŚCI NIEMIECKIEJ. W Dzienniku Rozpo
rządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr. 61 uka
zało się drugie rozporządzenie wykonawcze z dnia 15 
lipca 1942 r. o wprowadzeniu karty rozpoznawczej 
dla przynależnych do narodu niemieckiego mieszkań
ców Generalnego Gubernatorstwa. Rozporządzenie to 
uzupełnia pierwsze postanowienie wykonawcze do 
rozporządzenia z dnia 26 stycznia 1940 r. (Dz. Rozp. 
GG. I, str. 73), okreśdająo pozatem stosunki miedzy 
dziećmi a rodzicami, z których jedno jest pochodze
nia niemieckiego, oraz wskazuje komu przysługuje 
karta rozpoznawcza jako osobie należącej do narodu 
niemieckiego. Władzą wystawiającą te karty rozpo
znawcze jest starosta powiatowy, względnie starosta 
miejski, właściwy według miejsca zamieszkania dziec
ka. Wniosek może złożyć każde z ro.dzieów i każdy 
uprawniony do zastępstwa dziecka.

NIELUDZKA MATKA. Niejaka Genowefa Szlefar- 
ska, niezamężna, bez stałego miejsca zamieszkania, 
po przemieszkaniu kilku dni u Wandy Augustowie* 
ur Kielcach, pozostawiła swoje 5-tygodniowe dziecko 
i zbiegła w niewiadomym kierunku.

Czy pan o tem
Skandal towarzyski w Londynie.

(k) Jeden z sądów londyńskich rozpatrywał 
ostatnio skargę rozwodową lady Georgiany King
ston, córki lorda Hove. W  1935 roku wyszła 
ona zamąż za porucznika Kingstonu. W  trzy 
lata później ojciec jej, licząc podówczas 59 lata, 
piastujący stanowisko komandora w brytyjskiej 
marynarce wojennej, ożenił się poraź drugii w 
Johanmesburgu z panienką, liczącą 28 lat. Młoda 
małżonka starego komandora, po przybyciu do 
Anglji, zakochała się nie bez wzajemności w 
poruczniku Kingstonie, mężu swej pasierbicy. 
Między obydwojgiem doszło do intymnych sto
sunków, które mniej więcej po roku trwania 
zostały odkryte przez komandora Hove i jego 
córkę.

Obecnie obydwoje wnieśli skargi rozwodowe* 
przyczem lord Hove zażądał od swego zięcia 
odszkodowania w wysokości 5.000 funtów szłer- 
lingów, co też zostało mu przyrzeczone.

Nowe wydanie dzieł Galileusza.
(k) Pod kierownictwem znanego włoskiego a- 

stronoma prof. Abetti są obecnie czynione przy
gotowania do narodowego wydania wszystkich 
dziel Galileusza i jego uczniów. Dzieło to będzie 
składało się z 12-Łu tomów i będzie zawierało o- 
krągło 10.000 stron. Pierwszy tom, który prawie 
jest na wydaniu, zawiera wybitne „Saggi di na
tura li Esperienzi" z licznemi reprodukcjami sta
rych srrtychów. Monumentalne to dzieło przedsta
wi wyczerpująco działalność i wpływ szkoły Ga  ̂
lileusza, która odegrała wybitną rolę.

Rower bez łańcucha.
(k) Jedmo z niemieckich czasopism przemysłowych 

opublikowało ostatnio ciekawą wiadomość, tyczącą 
się nowego wynalazku. Chodzi w tym wypadku o ro. 
wer, w którym wogóle niema łańcucha. Jest otn 
dlatego ntopoAi^ebaiy. że tylne kolo jest umieszczone 
tuż pod siodłem. Raima tego roweru jest o wiele krót
szą, niż n innych rowerów, dzięki temu rower ten 
posiada wieft szą zwrotność.

Przeniesienie mostu w Pradze.
W  zwaązku z przebudową całego szeregu ulic 

. w Pradze, jeden z mostów okazał się obecnie 
zupełnie niepotrzebnym. Dlatego też zarząd 

miejski postanowił ten most Tozebrać i przenieść 
na inne miejsce.

Pewien ziomek Yorditego, mieszkający w  jakiej! 
zapadłej dziurze, tyle się nasłuchał o pięknie nowo- 
wystawionej opery, „Aidiy", że pojechał do Medjo- 
laniu, by posłuchać w  „Scali" wsławionego arcy
dzieła.

Ponieważ operna nie wywarła na nim żadnego wra
żenia, dobroduszny filister ńie zawahał oię zgłosić 
owych pretensji Verdi‘emu i żądać odszkodowani a za 
podróż do MedjoJanu, tem  i * powrotem, bilet do 
teatru i kolację na dworcu.

Yerdi rozbawiony tym incydentem, odpisał ziom
kowi, wyrażaj ąo żal, że najnowsze dzieło jego ni# 
spotkało się % sympatycznym oddźwiękiem, a aara- 

załącaył kartkę do wydawcy z poleceniem wy- 
opłacenia żądanej samy z potrąceniem jednak kosztów 
za kołacę  motywując, że ten szanowny pan. ejadłiby 
równie kolację i „bes „Aidty".

Słynny dyrygent Artur Nikieoh. będąc dyrektorem 
opery w  Budapeszcie, w czasie próby „Dziewicy ■ 
Nawary" czynił uwagi Dawidowi Ney, śpiewającemu 
partję generała Podrażniony w  swej dumie Ney z za-, 
dąsaną miną mruknął: „śpiewałem już książąt i  kró
lów —  to cibyba i  ghioyego generała odśpiewać 
potrafię".

W  czasie przyjęcia o  pewnego radcy handlowego 
dochodzą do salonu dżwsęki fortepianu z sąsiednie
go pokoju.

„Go to sa utwór, który pańska, córka tak doskonale 
wygirywa" — zpipytoje Żeleński.

„Doprawdy, me wiem — która z mych córek gra... 
Jeżeli starsza — to „Rapsodja" Liszta, a  jeżeli grM 
a&tede®! — to „Ramona", M, lit ^



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 190. Niedziela, 16 sierpnia 1942.
Obwieszczania arzędawa

OBW IESZCZENIE S f W H
Krakowskie] Miejskiej Kolei Elektrycznej. —  Z dnia 10 sierpnia 1942.

Miejska Kolej Elektryczna kursuje at  do dalszego zarządzenia we
dług następującego rozkładu jaody:

LINIA 1 —  Most Piłsudskiego —  Dworne kolejowy
Czaa jazdy 16 minut 
Mostu Piłsudskiego

godz. 5,14
■Odjazd wozów z 

Do pociągu przyspie
szonego do Berlina 

co 6 minut 
co 3 minuty 
co 6 minut

Dworcu kolejowego
godz. 6&2

od g. 0,03 do 6,44 
od g. 6,44 do 22.17 
od g. 22,17 do 28,29

od g. 5,50 do 6,26 
od g. 6,26 do 21,59 
od g. 21,50 do 23.11 

Wszystkie wozy, powracające do remizy, kursują tylko do przystan
ku przy Placu Wolmiea.

LINIA 2 —  Bronowleo —  Rakowlce 
Ozas jazdy 28 minut

Bronowie Rakowic.Odjazd wozów z 
Do pociągu przyspie

szonego do Berlina 
oo 7 wzgl 8 minut 
oo 7 wzgl 8 minut

godz. 5,08
od g. 5,88 do 22,28 Od g. 5,88 do 22,30

(•) od g. 22,30 do 23,00 (**) od g. 22,38 do 22,53
Wszystkie wozy, powracające z Brunowie (*) do remizy, kursują tyl

ko do przystanku przy „Ura<nii“ , naatąpnie przez AdoM-Hitler-Piatz 
S most na Wiśle do przystanku pttay ul. Rzemieślniczej, a z Rakowic ('*) 
tylko do placu przed pocztą i przez most na Wiśle do przystanku przy 
uL Rzemieślniczej.

LINIA 3 —  Borek Fałęekl —  Dworne towarowy
Ozas jazdy 82 minuty 

Borku Falęckisgo Dworca towarowego 

gods. 5,10

od g. 5,28 do 21,49
od g. 21,49 do 22,21

(•) od g. 22,26 do 22,57
ed g. 5,89 do 6,00 
od g. 6,00 do 22,23 
od g. 22,28 do 22,55

Dworzec towarowy
godz. 23,14 
godz. 23,41

Błoń
od g. 0,20 do 23,02

Błonia
godz. 23,16 
godz. 23,48

Odjazd wozów z 
Do pociągu przyspie

szonego do Berlina 
«o 10 wzgl. 11 minut
oo 5 wzgl 6 minut
oo 10 wzgl. 11 minut
eo 5 wzgl 6 minut
oo 10 wzgl. 11 minut (*) od g. 22,57 do 23,18

Buch późnym wieczorem tylko dla Niemców:
Atfo4f-HItlsr«Pfafi

godz. 23,06 
godz. 23,30

Wszystkie wozy. (powracające do remizy (*) kursują tylko do przy
stanku przy nil. św. Wawrzyńca.

LINIA 4 —  Arfolf-HItler-Plafz — Błonia
Ozas jazdy 15 minut 

Odjazd wozów z Atfolf-Hitler-Piatz
eo 6 minut od g. 6,00 do 22,36
wóz za 9 minut godz. 22,45

Buch późnym wieczorem tylko dla Niemoów:
Adolf-Hitler-Platz

godz. 28,00
godz. 23,32

Wszystkie wozy, powracające do remizy po godz. 22,45 jadą z Adolf- 
Hitler-Platz przez Burgstnasse (uL Grodzka) do przystanku przy Płaca 
Wolnica.

Od poniedziałku do piątku
LINIA 5 — Salwator — ul. Mogilska

Ozas jazdy 20 minut
Salwatora ul. Mogilskiej
godz. 5,10

godz. 5,80 
od g. 6,00 do 22,17 
od g. 22,17 do 22,38

od g. 21,55 do 22,89 
W  soboty, niedziele I święto

Do pociągu przyspde- godz. 5,10
szonego do Betrlina godz. 5,30

eo 5 wzgl. 6 minut od g. 5,89 do 22,17 od g. 6,00 do 22,88
oo 11 minut od g. 22,17 do 22,39

Wszystkie wozy, powracające z Salwatora do remizy, jadą po godz. 
22,39 tylko do przystankn przy „Uranii" i przez AdoM-Hitler Platz 
do przystanku przy ul. św. Wawrzyńca. Z ul. Mogilskiej po godz. 22,38 
tylko do jplaou przed Pocztą i przye tanlku przy uil. św. Wawrzyńca. 

LINIA 6 —  Płaszów —  Salwator 
 ̂ Ozas jazdy 26 minut

Odjazd wo^ów z Plaszowa
oo 6 minut od g  6,00 do 22,06
oo 6 minut 

Buch późnym wieczorem tylko dla Niemców:
Adolf-Hitler-Platz 

godz. 22,30 
godz. 23,00 
godz. 28,30

Wszystkie wozy, powracające z Salwatora do remizy (*),. jadą tylko 
do przystanku ptzy Lemhergerstrasse (ul. Lwowskiej), a następnie 
przez Zakopamersttasse (ul. Kalwaryjską) do przystanku przy ul. Rze
mieślniczej.

LINIA 8 —  Bronowlee —  Rakowlce
Ozas jazdy 28 minut 

W  dni roboczo 
Bronowie 

od g. 6,06 do 22,58

Odjazd wozów z 
Do pociągu przyspie

szonego do Berlina 
oo 5 wzgl. 6 minut 
oo 10 wzgl. 11 minut 
oo 11 minut

od g. 5,80 do 21,55

Salwatora
od g. 5,45 do 21,39 

(•) od g. 21,45 do 22,33

Salwator
godz. 22,45 
godz. 28,15 
godz. 23,42

Odjazd wozów z 
oo 7 wzgl. 8 minut 
oo 8 wzgl. 15 minut 
eo 15 minut

Rakowic
od g. 6,06 do 22,58 
od g. 22,58 do 23,21

oo 7 wzgl. 8 minut 
co 7 wzgL 8 minut

od g. 7,06 do 23,51
g. 23,58

Od g. 22,58 do 23,28
W  niedziele I lwięta

od g. 7,06 dó 23,28 
(*) od g. 23,86 do 0,21

Wszystkie wozy, powracające z Bronowu- do remizy, po godz. 22,28 
kursują tylko do przystanku przy „TJranii", następnie przez Adolf- 
Hitler Platz, most na Wiśle do przystanku przy m. Rzemieślniczej, 
a z Rakowic po godz. 23,21 tylko do placu przed Pocztą i  przez most 
na Wiśle do przystanku przy ul. Rzemieślniczej. (*) Wozy powracające 
do remizy z Bronowie, (••) z Rakowic.

Oprócz wozów przewidzianych w rozkładzie jazdy wyjeżdżają do po
ciągów przyspieszonych z Berlina (przyjazd do Krakau Dworzec Głów
ny o godz. 22,49) i z Zakopanego (tyliko w niedziele i święta, przyjazd 
do Krakau Dworzeo Główny o godz. 23,29 wzgl. 23,51) wozy Linii 8, 
które czekają na pasażerów w razie ewent. opóźnień wymienionych po. 
ciągów przyspieszonych, jednak nie dłużej niż do godz. 0,15. Wozy ja
dą do Bronowie i z powrotem do przystanku przy „Uranii", następ
nie przez Adolf-Hitler-Platz i most na Wiśle do przystanku przy ulicy 
Rzemieślniczej.___________________________ B. F a y lu , Stadthauptmann.

Farmaceutyczne egzaminy końcowe.
W dniu 15 września 1942 rozpoczynają się na Państwowych Farma

ceutycznych Kursach Fachowych we Lwowie farmaceutyczne egzaminy 
końcowe w Języku niemieckim, a mianowicie:

1) dla byłych studentów farmacji, którzy złożyli swój egzamin dy
plomowy po l  września 1939 przed komisjami polskimi Tub oowteo-
Tfiitmii.

2) dla byłych studentów farmacji, którzy złożyli częściowe egzaminy 
farmaceutyczne, lecz nie ukończyli swego egzaminu dyplomowego,

3) dla byłych studentów farmacji, którzy ukończyli studjum farma
ceutyczne, jednak nie złożyli jeszcze żadnego egzaminu.

Kto chce się poddać farmaceutyeznemii egzaminowi końcowemu, ten 
ma dó 1 września 1942 zgłosić się pisemnie u Dyrektora Państwowych 
Farmaceutycznych Kursów Fachowych we Lwowie, ul. Piekarska 52. 
Do tego zgłoszenia należy dodać następujące załączniki, o  ile one już 
cię nie znajdują u Dyrektora Kursów Fachowych:

1) życiorys, napisany w języku niemieckim.
2) metrykę urodzenia,
8) wszystkie dowody dotychczasowych studjów i egzaminów w ory
ginale i w uwierzytelnionym tłumaczeniu niemieckim.
4) lekarskie świadectwo zdrowia w  języku niemieckim,
5) poświadczenie w miejsce przysięgi o pochodzeniu aryjskiem.
L w ó w , 1 sięrpnia 1942.

Dyrektor Państwowych Farmaceutycznych Kursów 
Pachowych wo Lwowie.

Sprzedaż
Tapczan okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Gołębia 16, stolarnia. 1762

Do sprzedania maszyna do szycia 
oryginalna Singera pierścieniowa.
Kraków, Stolarska 18 III  p. m. 27.— — -- — -  ....
Kilimy, kapę na łóżka, firankę — 
sprzedam. Kraków, Ariańska 5/2.
Wózek sportowy rurkowy niklowa
ny oraz głęboki w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Krakowska 29, 
mieszk. 4. 1948

Pelerynka świstaki amerykańskie 
okazyjnie sprzedam. Kxaków-Dęb- 
niki, Zamkowa 4, Zakł. fryzjerski.
Urządzenie kompletne sklepu cu
kierni ez o owocowego z Bzklanemi 
gablotami i lodownią do sprzeda
nia. Kroków, Długa 45, m. 7, go
dzina 14—16. S3JLB

Damskie czarne sealskinowe futro 
do sprzedania. Kraków, Staro-n iśl. 
na 21. Cukiernia Łuczyńska. 1752

Do sprzedania czarna wizytowa 
sukienka. Kroków, Meiselsa 6/6.
Da sprzedania wózek głęboki 
„Kom-kon", waga dziecięca, oraz 
futra. Statków, Meiselsa 6/6, popoł.— - mt..........   - - - - - -----
Fortepian wiedeński w-dobrym sta
nie tanio do Aprzedauiiia. Oglądaó 
cały dzień. Kraków, Retoryka 9, 
I piętro. 2132

Maszynę Singera krytą, piękną 
sprzedam. Krak., Bożego Ciała 81/7
— ■■■«■ mmrntm ■mi i w ena—>w—a ■*
Sprzedam solidny kufer, długość 
1,16, wysokość 78 cm. Zgłoszenia: 
Kraków, Siemiradzkiego $, m. 5 — 
między godz. 11—8. 2146

sprzedam używaną, walizkową ma
szynę do itfaania „Underwoodi% 
Kraków, Stolarska 9/6. 1980

Maszynę Natleniał do szynki kom
pletną oraz urządzenie sklepu ma
sarskiego sprzedam. Kraków, Cho. 
cimska 1. 2045

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda, 
nia: Kroków, Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611k

Dwie rasowe krowy, razem lub
pojedyńczo sprzeda. Kraków, ul.
Choeimska 1. 2047

Ubranie piękne sprzedą tanio Kra
ków, Starowiślna 84/16, I p. ofic. Szewskie przybory: W. Cebula, 

Kraków, Starowiślna 50. 5612k
Ubranie bieflskle, piękne kołdry je
dwabne, sprzeda. Kraków, Wrze- 
sińska 11/14. 2068

Ubrania, płaszcze, suknie, koatju- 
my, bluzki) 1 t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra
ków, Plac Dominikański 1. 1578

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Geny przystępne.

Pasta do obuwia w blaszanych pu- 
deUkach, gatunek pierwszorzędny, 
cena bezkonkurencyjna — tylko 
kupcom i spółdzielniom: Hurtow
nia Kupców Polskich — Kraków, 
Krupnicza 11. 1064

Parasolki od najtańszych do naj
lepszych poleca M. Wojtaszewski, 
Kraków, Grodzka 27. 1979

Tapczany, sypialnie. Jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35. Herbato SAam se słoniem, po ce

nach fabrycznych dostarczają wy
łączał’ e zastępcy Hurtowni* Kup
ców Polskich, Kraików, Krupnicza 
11, telefon 222-68. 1955

Słynne kapce „Julta" na drewnia
nych spodach. Dostarczony mate
riał. Drewnuiaiezkł artystyczne. — 
Kraków, Jasna 6. 2093

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Sealskinowe futro Peooidy męski 
spód małpy, kołnierz wydra, dam
skie kryte i spód futrzany sprze
dam. Kraków, Grodzka 47, sklep.

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632k

Torby gospodarcze, torebki skórze, 
me, portfele, walizy, krawaty, koł- 
mierzyki, wódy koiońskie, brzytwy, 
żyletki, pędzle do gołania, grzebie
ni*;: Gu-odzL& 27, Kraków, Woa- 
ta szewski. 1961Maszynę do liczenia sprzedam. —

Kraków, Starowiślna 28/21. 2124
Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przystępneUbranie popielate na szczupłego, 

tapczan, wanna cynkowa i łóżko 
drewniane do sprzedania. Kraków, 
Długa 18, m. 7. 2125

Medyczne narzędzia, urządzenia, 
oraz ant edektrotechn, grzejniki 
dostarcza F-nrn „Elektro-Mait", 
Warszawa, Marszałkowska 81-a. 
Oferty na zapytanie. 6431k

Podeszwy drewniane, zimowe, le
tnie, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. 5891kSprzedam okazyjnie jadalnię kom

plet. Wadas, Hallera 26, Pnokocim 
Bor. 4/75

Maszynę Singera 'krytą, nową, 
sprzedam toni®. Kraków, Miodo
wa 18, m. 6. 6432kWózek dziecięcy głęboki i sporto

wy, sprzedani. Kraków, Krzywa 
18/11. 5924kSprzedam pólbuoiki wiedkośó 36. 

Kraków, Długa 80/5. 480 Futro oealsOdnowne, oraz lisa srebr
nego okazyjnie sprzediam. Kraków, 
Zwierzyniecka 4, II ofic., m. 88.Rower męski okazyjnie do sprze

dania. Wiad.: Sklep, Kraków, —• 
Szpitalna 20. 4356k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 603lk

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A  Spira, 
Kraków, Starowiślna 86. 6126h

Zasłony pl4sow\ame do zaciemniania 
pomieszczeń mieszkalnych, biuro
wych i  fabryiczmi oh Wysyłka za 
zaliczeń tern. W. Sikibicki, Warsza
wa, Marszałkowska 116, m. 10.

Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do <jagiel- 
ników, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas. gurt. 
elewator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugenjusz Pałaszewskd, — 
Warszawa, Poznańska 38, m. 3.

Tapczan nowoczesny jed n o-1 dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei
selsa 8/4,

Wagę uchylną ̂  sklepową, 15 kg. 
sprzeda oikatzyjnie Skład lamp 
Kraków, Krakowska 36. 1816

Obrazy Audrijutllegio, Brandta, Grott
gera, Kossaka, Sichulskiego, Umie. 
rzysk&ego. Wyczółkowskiego, W y. 
spdańskiego, Żmuirki sprzedam. —  
Kraków-Podgórze, Węgierska 10, 
m. 13. 6850k

Waorowy kosztorys miemiecko-pol- 
sM na otoboty budowioue i -instala
cyjne, zawierający około 1-300 po- 
zycyj, 180 stron (skrypt), polecony 
przez AM. Bauwesen, do nabycia 
Cena zł. 45.—. Koncesjonowane 
Biuro Tłumaczeń, Warszawo, Mar
szałkowska 1IL6 m, 10. 9115

Galanterję skórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, sznury do szla
froków, płótna krawieckie, worki, 
sienniki poleca Jamnoż, Kraków, 
Grodzka 28/80. 4966k
Centralny skład farb i chemiikalji 
„Farbola4 Fr. Ponicki, Krakau, 
Johamn Hallcnstrasse 22 (Długa); 
Farby, lakiery, chemikalja i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Psy młode (wilczury, owczarki nie
mieckie), sprzeda Hodowla- Kro
ków, Wadowicka 89, I. p. 0411k

Zapalniczki ,-Dural" dostarczamy. 
Artykuły teohnlozae i wszelkiego 
rodzaju nao i ędzla. Hurt i detal. 
Prowincja za zaliczeniem poozto- 
wem. Inż. Z. Stawiński, Warszawa, 
Skorupki 8-8, tek 8-28-63. 6436k

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraików, Mazo
wiecka 85, telefon 102-44. 9861

Hurtowo grzebienie, krawaty o- 
raz wszelką galanterję po cenach 
konkurencyjnych poleca M. Ma
jewski, Warszawa. Nowogrodz
ka 44-4. Prowincja ba zaliczeniem. 
Na cennik proszę załączyć zna
czek 0.50 gr. 5800k

Maszyny Murowo, kasy nedEeażra- 
cyjnc, sprzedaż, kupno, zamiana, 
remonty, przeróbki: Zakład Mecha. 
niki Precyzyjnej W. Ronczyński, 
Warszawa Jerozolimskie 20, telef. 
616-86. 8480k

Zegarki, biżutorję poleca: Stani
sław Ohwiłkowski, Kraków Sław
kowska 28. Naprawa zegarków-

Kostjum z bielskiego moterjału, 
czarny, nowy, na średinią, modny 
krój, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Krzywa 13/11. 5920k

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, Kra
ków, Pieracfclego 4  980 Najtaniej kupisz, najkorzystniej 

sprzedasz w Sklepie Komisowym, 
Kraków, Florjańeka 31. 6440kWorki papierowe, jutowe, ścierki 

do podłóg, torby 5 I 3-krotne, 
sienniki, poleca Cerowmia wor
ków, Kraków, ul. Zielona 8. Pro
wincja za pobraniem 1049

Kilimy — duży wybórl Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k Czółenka granatowe, szewro nr. 

87, nowe. liboas wysoki, sprzedam, 
Kraków, ul. Florjańska 5, m. 9,Apteczki sanitarne — ścienne ko

nieczne w każdym sklepie, schro
nie 1 domu, polćca F a Drobmer, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814Ł Sprzedani tanio wózek Kon bon; 

wózek sportowy; wyprawkę dzie
cięcą. Kraków, Żyblifkiewiicza 5/46.

Wazelinę kosmetyczną, kremy tłu
ste, pasty do zębów, wody fry
zjerskie, szminki, pudry po ce
nach fabrycznych tylko kupcom 
i spółdzielniom. Cenniki wysyłar 
my. Hurtownia Kupców Polskich, 
Kraików, Krupnicza 11, teł. 222-88.

Sztuczna hiżutearja! Posyłam du
ży, ładny asortyment w 45 wzo 
raz za zł. 225.— i komplet grzebie
ni 14 rodzajów za zł. 100.— Każdy 
wzór imny, oeny nizinie, piękne 
wzt-ry Ważne dla sklepów i od- 
sprzedawcóy. &t. Rożyński, War
szawa, Hipoteczna 3, m. 19. 6053k

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ooema: Kraków, Łobzow. 
ska 6, Salon obrazów. 1405
Piękny rowerek dziecięcy trzeoh- 
bołowy; wózeczek sportowy; hu- 
lajcogę balonową sprzedam. Kra
ków-Podgórze, Zamojskiego 69/5.

Budynie, kisiele, zupy* owocowe, 
pastylki musujące w wielkim wy
borze/: Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11.Dywany: perski 2X1.30, bielski 

2X3, sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
27, m. 6. 6295k

Okazyjnie sprzedajemy wszelką 
garderobę, futra męskie, dam
skie, maszyny „Singera", maszy
ny pisarskie, dywany, kilimy, du. 
ży wybór wartościowych prakty
cznych przedmiotów, „Centro ko. 
mis", Kraków, Grodzka 9. 1480

Płaszcz, kostjum tanio sprzedam. 
Kraków, Dietla 88/7. 1947

Rower damski i męski sprzedam. 
Kraków, Topolowa 40/3. 6367k
Singera maszynę sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk 17, m. 9, 12—2.

Ubranie, spód kangurowy, sprae- 
cum. Kraków, Dietla 83/7. 1948

Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11. 1950

Singera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Długa 45/5. 1406

Maszynę Singera, krytą, sprze
dam. Wiadomość: Brodowioza 12, 
Dzwonek czwarty, m. 4. 1582

Do szycia maszynę sprzedam. Kra. 
ków, Krowoderska 38/10. 1755 Okazje w Domu Komisowym, 

Kraków, Stradom 16. Maszyna do 
pisami® „Orzeł", Dywan pluszo
wy 2.50X8.50, pomost pluszowy 
1.50 X 2.00, makaty, kapy, futra.

Ominol, mydełka namiastki, pro
szki do prania, korzeń mydlany, 
wiórki, sanurowodłff, postronki, 
baty tylko kupcom i spółdzielniom: 
Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza U , telef. 222-88.

Filateliści! Tylko do 31 sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę — 
7.— powiększonego, drukowanego 
Cennika-Katalogu 1948 znaczków 
polskich — Gubernatorstwa. Czter. 
naście fototablic trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu ośmiu 
nadruków pocztowych lokalnych. 
Wysyłka październiku. Nakład o- 
gramiozony. Polski Dom FilateŁŁ* 
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 600Ok

Materjal bielski na ubranie i na 
kostjum sprzedam. Kraków, Stra
dom 10» Galanterja. 1589

Lak flaszkowy tamto dostarcza: 
Dobrowolski & Morbitzer, Kraków, 
Jagiellońska 11. 6200fc

Skórki królicze białe, dobrze wy
prawione, sprzedam. Kiraków, 
Stradom 10, Galanterja. 1590

Wózek wosągowy z 2-m® siedzenia, 
ml, lełkdri, sprzedam. Bocheński, 
Nowy Sącz, Główna 46. 630Qk

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, 
materace, sypialnię jasną. Kupno- 
Sprzedoż, Kraków, Krakowska 35.

Sprzedani harmonję chromatyczną, 
ISO basów, z registrem. Wiad.: Go. 
nieKrak-, Mielec, „Nr. 6391k".

Smoking nowy z angielski ;go  
materjału sprzedam. Kraków, św. 
Tomasza 16, fryzjer. 84 Maszynę „Singera", krytą, sprze

dam. Kraków, Sławkowska 4/4. Przybory fryzjerskie, kosmetyka, 
artykuły perfumeryjna: D/H. Ko- 
bylewski i  Taczyński, Warszawa, 
Chmielna 44, H  piętro, tel. 638-92. 
Prowincja za zaliczeniem. 6392Qc

Olejki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarski o 
l spożywcze, poleca inż. K. S. Ro
galiński l  Z, Sypnieweki, Wanszia- 
wa, Franciszkańska 9, toL 11.17-99 
i 11.16-55. Wysyłki za zaliczeniem 
pocztowemu 6335k

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 18/1®, godz. 
12—1, 4^-6. 5215k

Maszynę biurową „Stoever" w bar- 
dzo dolnym stanie, tanio sprzeda: 
Kraków, Lilbrowszczyzna 6, parter, 
biuro, tel. 128-41 przedpolu dniem.

Patefon szafkowy elektryczny, 
wzmacniacz, głośnik, adapter, pra
wie nowy. sprzedam. — Kraków, 
Długa 32/8. 1787

Muchołapki ze składu poleca Do
browolski & Morboitzer, Kraków, 
Jagiellońska 11. Telefon 100-10. Palma duża do sprzedania. Kra

ków, Piłsudskiego 24, u ogrodnika.Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20%) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u- 
zupełnlenia zbiorów. Cenn‘ki bez
płatnie, Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116,

Maszyna „Singer" damska, bęben
kowa, kryba, jak nowa do sprze
dania. Kraków, Panlińska 3/4. Używaną garderobę, bieliznę, onu- 

wie sprzedaję — kupuje: Sklep, 
Kraków, Długa 82. 1669Maszynę krytą do szycia sprzedam 

tanio. Kraków, św. Jona 3/6, III  p.
Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 litrów nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 1677

Patefon walizkowy, pierwszorzę
dny, sprzedam, Kraków, Krzywa 
5/9 od 18—20. 188

Kilimy, dywany, duży wybór. Kra
ków, Długa 23, sklep. 1926

Srebro stołowe, fotel klubowy, mo. 
tor, neseeser, sprzeda: Sklep Ko
misowy, Kraków, Stradom 11 w 
podworcu , 1960

Tokarnia, pryzmowe łoże, dług. to
czenia 1.600 mm, wysokość kła 290 
mm, do sprzedania. Zgłoszenia: Go
niec Krak,, Kraków, „Nr. 1337".

Srebro 1 ołowe na 6 osób, 84 eztuk, 
platery, kryształy, porcelanę, kili
my, obrusy, serwety, lustra, fira- 
ny ubrania, płaszcze, biały płaszcz 
damski poleca Dom Handlowo- 
Komisowy, Kraków, Szpitalna 11.

Raglan popielaty — wełna, su
kienkę granatową, sprzedam. Kra
ków, Długa 36/26. 1966

Maszyny biurowe sprzedaż, kupno 
najkorzystniej Dom Handlowo- 
Przemynłowy Eugenjusz Dresoher, 
Kraków, Sławkowska 6. Telefon 
226-90. 1407

Fortepian Wirtha krótki pancer
ny, krzyżowy, nowy, sprzedam. 
Kraków, Szlak 13, m. 2. 558

Futro sealskinowe; płaszccB dam
ski czarny, bardzo dobry, sprze
dam. Kraków, Lubicz 26, dozorca.

Kupon bielski na garnitur męski 
i kostjum. sprzedam. Kraków, Sto. 
Larsba 13/26, II. p. 1845

Motor ropny 12 HP w doskonałym 
stanie sprzedam. Wiadomość: Kra
ków. Dębniki, ul. Skwerowa 30, 
m. 7. 562

Szafa jasna, nowa, łóżko żelazne 
składane, materace, sprzeda. Kra
ków, Długa 55/la. 2046

Maszyna walizkowa „Erika" SN 
Portable i biurowa „Stoewer", b. 
dobry stan, okiazyju L*e do sprzeda
nia. Kiraków, Librowszczyzna 6, 
parter, Ibiuro, też. 128-41* 6422k

Zupy: grzybowa, królewska, krup
nik, Bosy, przyprawy do zup, fcost. 
ki buljonowe: Hurtowmia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza U .

Cegłę, trawersy w Skawinie sprze. 
dam. Wiadomość: Kraków, „W ła
sna Strzecha", Adolf Hitler-Piatz 
10. tel* 104-31. 1713

t ś. p. Józef Michnlakf
urzędnik skarbowy, P° 

długich j ciężkich cierpi*" 
miach, zasnął w Panu y  
Krakowie w dutlu 14. VIII. 
br. w  50 roku życia. Wy* 
prowadzenie zwłok z ka- 
pi iicy na cmentarzu, rako* 
wiek m odbędzie się dnia 
17. VIII. br. o godz. 15.30. 
o  czym zawiadamiają P°" 
grąźeni w głębokim żalu 
2219 Żona 1 rodzina.

Futro męskie kangury,
damski z futrem, nakrycie stoW^ 
do sprzedania. Kraków, Garb^T 
ska Ul. ^
Sprzedam buciki damskie nr. ^  
39, Kraków, Powiśle 3, m. 38^

Kołdrę, płaszcz damski jasny, ubr* 
nie męskie, czółenka nr. 36 spr^ 
dam- Kraków, Garbarska S/l.
Sprzedam kredens pokojowy 
czesny, szafę kombinowaną, f^rn, 
sealskinowe, srebro stołowe 
osobowe, maszynę do pisania. 
czenda, pierścionek damski: 
ków, Wiolopodo 10, mieszkami# ■**’

Pianina Fórster, Hofmamn,
Komie* Kimków, Pk Domimkańs

Kilimy, dywany, garden, bę, kr?' 
ształy, ąpairaty fotograficzne, fn®”  
■damskie okazyjnie sprzedaje R-T 
mis, Kraków, PL Dominikańsko *■

Hodowla Drobin, Kroków, 
wiecka 13óa, poleca sprzedaż rag*' 
wych kóz, kródików i gołębi, i "j 
zapytania znaczek dołączyć. I*1*

Zabawki, łopatki, wiaderka, huW  ̂
nogi, taczki huśtawki. anta, 
lejki, wózki lalkowe poleca wT

narda 81. 1611

Waga dziesiętna 1000 kg., barś£
mocna, już legalizowana, eystaw - 
„Sohember", nadająca się do wic®, 
szego gospodarstwa, magazynu* 
tym podobne do sprzedania. K "  
ków, Sb. Gliwicki, Miodowa 2.
Cykorja „Malajka" Domański®#9
nadeszła! W Krakowie tylko o®ł° î 
kom, na prowincję bez ogranie*^ 
tylko kupcom i spółdzielniom. T' 
Cenniki wysyłamy! — BurtowuJ* 
Kupców Polskich, Kraków, 
nicza 11, tal. 222-88.__________1 ^
Sprzedam tyliko za gotówkę tok®* 
nię do drzewa i żelaza, mało uzT 
waną. Wiedeński fabrykat. 0*®* 
7000 zł. Targi wykluczone. /®j*J 
czynek koło Krzeszowic, Pia®J» 
244. 186*

Sprzedam zaraz szafę. Wi«4£ 
mość n dozorcy Kraków, ni. Gr®°3, 
ka 1. ____________________
Da sprzedania: maszyna Sing®*£} 
szafka bibljoteczma i stolik ^  
Icaft mahoń owe, oram biurko. . - 
Wiadomość: Kraków, Ł obzow y ] 
47, m. 8.

Tokarnia do drzewa tanio L  1 
sprzedania. Kraków, Mazowieoy 
59, przedpołudniem.__________ ^  1

Psy młode i stare dobermany, 
zaokie wilczury, foksy gładkoWj 
se, ostrowłoae, szpice, ratlerki. 
gi pręgówane, buldoga angieis^ 
i suki rozpłodowe sprzedam.. ^  
łatwiam sprawy rozpłodowe ■ 
różnych ras. Kraków, Wadowi^,
39, I p. (Trójką w stronę Borku^ |
Pieski pokojowe knnnję i odspr^ 
daję w ręce prawdziwych mał0s^a 
ków psów, Kraków, Wadowicka *
I piętro. Kowalski. (Trójką i  
stronę B o n k u ) . __________ 644®̂

Abecadła, ŁiczniM, piórniki, 
inne zabawki na sezon 
ny huirtowo: Skład Zabawek, 
szawa, Marszałkowska 102-34.

Filateliści 1 Interesujący się P^T, 
t-aml całego świata i Polską, tfKt, 
szajcie odresy do Biura Fil^j®1-. 
stycznego A. 0. Kamiński, w x 
szawa, Marszałkowska 322. O c jgki na pakiety wysyłamy bezpłatn^

Słngera maszynę damską k£*g 
sprzeda Kraków, Szlak 4317.

Fortepiany i pianina po 
konkurencyjnych, połeoa F ^ -  
Wł. Kwiatkowski, Kraków, 
taina 20/22.________________  ^
Tania porcelana stołowa,
0, 12 osób, platery, 
azkło stołowe okazyjnie 
jański Sklep Komisowy, Kr" ‘ 
św. Tomasza 26.
Kołdry wełniane, bielizna P0̂  
Iowa, kilimy, dywany p «£ * j- 
smymeńskie, maszynowe, o k a ^  
udo Chrzęścijańsld Sklep K* ̂  
sowy, Kraków, św. T om asza^

■■■ -- i i —. ^
Pianino, pianp-la z  nutami, P ty  
tony z płytami, sypialnia, ^  
szyna do szycia, okazyjnie 
ści jaski Sklep Komisowy, 7#o9
ków, św Tomasza 26.v     _
Futro sealskinowc nowe 
42) do sprzedania. Zgł.r 
Krak., Kraków, „Nr. 2216 .____

Tanio sprzedam futro 
breitschwamoe damskie, 
do pisania walizkową, 
diamski czarny, wózek 
głęboki, ubranie męskie, 
patefon walizkowy, Kroków.^ ( 11* 
rowiślna 19, godz. 19.
     -
Obrazy Wojciecha i Jerze#0 
saka, Fałata, Axenltowicza, 
rzysklego, Karpińskiego, flS 0u)i' 
po cenach okazyjnych D om ^ , ̂  
sowy, Kraków plac Dorni® ^ 6  
skl 4.

Maszynę Singer®, mało 
sprzedam Kraków BHełecka 
Osiedle.

Obrączki ślubne polec* $
Jewski, Kraków, Starowiśl®^^

Dywany perskie, duiy ^
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Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaruI 

Przy tym odsetki!

W p ł a t y  t  W y p ł a t y  w e  w s z y s tk ic h  p la c ó w k a c h  p o c z to w y c h  

Q e n & ia tm q o  Q u h ex H a to * sU o a .

Młockarnia
• podwójncm cayssctnaniu, ćwiartka, 
wydajność 8—10 ©tan., w używal
nymi a tamte, ©murki „Vdchterle 

Pru4uidj6w —-  do sprzedania. 
Zgłoszenia: Franciszek Mentyl,

gajowy, Kiraków-Bielany.

Teatr objazdowy
Getneralmego Gubernatorstwa

„KWARAMT ANNA"
foomedija w 8 alkt&oh HaMny 

Rapackiej-
Występy gośoimn© nnanych 

artystów krakowskich

Jasło
Kino Deutsche Bńbne dniał 10, 

Iff, 16 sierpnia.

Gorlice
Ktoo „Adui-'" dmta. 10, 90, 21 

• sierpnia.

Pompy wodrte a mokomnodi benzy- 
nowemi i elektrycaneanl. „świa- 
tłomotor**, Kraków, ów. Jona 18.

Polerki, szłifiearfcL, wentylatory, 
dmuchawy. motorki, małe dyma- 
ma, Swialtłomotor, Kraików, św. 
Jana 18. 2186

Ubranie ciemne i  jasne na śred
niego —  sprzedam. Kraków, Die
tla 45/1, I. p. 6467k

Umeblowanie kompletne l-osobo- 
wego pokoju; szafę, kredens ku
chenny, 2 fotele klubowe sprze
dam: Kraków, Berka Joeelewicaa 
2, m. 8, od godz. 14—16. 2221

Odkurzacz, nowy, sprzedam. Kra
ków Grodzka 27, ul. 7, od godz. 
5—6 jpopoł. 2228

Sprzedam tanio samochód, amery
kan 4—5 ton na nowych gumach, 
stan mortoryomy dobry; 1 'tona 
Ohevrodet, 4 cylindry, nowe pu
my, stan dobry; motor do samo
chodu bez skrzynki, biegu 92 PS.; 
motor nowy 150 PS. bez skrzynki 
biegu, pompy Wortimgtona 2—3 
cnie pasowe różne z motorkiem 
elektrycznym na prąd zmienny 
200—380 V. Oprawy do łożysk ku
lowych, różny czerpaki do elewa
torów. Kraków -Plaszów, ul, Krzyw
da 45. 2228

Sprzedam nie drogo powóz ele
gancki lekki z budą na gumach; 
nowy lekki pług 3-skdbowy do 
traktora; brony ciężkie i lekkie; 
wielnio Wolskiego do zboża, 
wszystko nowe. Kraków-Płaszów, 
Krzywda 45. 2229

Motor ropny stabilny 12 km firmy 
Laurin-Klement sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 29/2 między g.
18—19. 470

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekrępująoe: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p.f front. 2077

Noclegi, Kraków, Krupnicza 26/2.
Noclegi niekrępująoe, czyste Kra
ków, Zwierzyniecka 8/26, II ofic. 
I piętro. 170

Noclegi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopole 24, m. 4, II. piętro.

Noclegi niekrępująoe, Kraków, 
Długa 26/3. 1467

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 1579

Noclegi: Kraików, Florjańska 3/8.

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybh- 
Łiewicaa 5.‘122. 1703

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi — śródmieścidl Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5. 1884

Noclegi: Kraków, św, Jana 30/4.

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 2075

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8, m. 7.

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Itoełsgli Kraków, Szewsko. 7/7.

Noclegi ozy sto: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 2091

Noolegl ndeifcrępujące, śródmieście. 
Kraków, ZwittrzyniOtosa 4/88. 1691

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4

Noolegl, osobne wdjśetó: Kraików, 
Giaegóraeaka 14, m. 9. 1704

Noclegi czyste: Kraków, Senacka
9/10, przecznica Grodzkiej. 1705

Nauka I wychowanie
Gry na akordeonie wyuczam w
krótkim czasie. Teiorja. harmoni
zacja melodji. Lekcje dla zaawan
sowanych. Zgłoszenia pod „492“ 
do „Par“ , Kraków, Adolf Hitler
Piat® 46. 6367k

Korespondencyjna K uny Ksiągó- 
woócL Informacje: Lublin, Nar U. 
towiema 87. 5825k

Wpisy do 9-letniej Szkoły Han
dlowej do 1 wneeśndn ta. przyj
muje Sekreter jat Szkoły A. Li
berdy, Kraków, ul. Senacka »6.

Wpisy nie kuna stenografii i  ma- 
szyn-opisma oraz jęz. niiemieckie- 
go do 1 września ta. przyjmuje 
Sekretariat Szkoły A. Liberdy, 
Kraików, uL Senacka 6. 1731

Wpisy m  Kursa Handlowe dla po
czął' lu iąoyoh i  zaawansowanych 
do 1 września br. przyjmuje Se- 
knetarjat Szkoły A. Liberdy, Kra
ków, ul. Senacka 6, 1732

Księgowości — bilansoznawstwa, 
kurs w 80 godzinach, metodą pra
ktyczną, indywidualnie — uczy 
znawca. Kraków, Michałowskiego 
14/9, łonflcnmacje ustne godz. 12—13
19—20. 278

Lekcje fortepianu — wszystkie 
stoępnde. Czesława Wilczyńska, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 37/6.

Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21, naucza stenografji niemieckiej 
i  polskiej listownie. 1870

Profesor, Kraków, Zielona 25/21. 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenograf ja, matematyka, dzieci, 
starsi. 309

Wpisy na Urzędowo ■ zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Biurowości prof. 
Zauchy, przyjmuje Dyrekcja Kra- 
ków-Podgórze, Smolki 9, godz.
11—13, 17—<18. Początek 1 wrze
śnia. Liczba ograniczona.

Matrymonialni
Estetka, domatorka, dyplom poli
technika', prezencja, poślubiłaby 
równowartościowego, wysoce kul
turalnego, z wyższej sfery partne
ra po czterdziestce. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraików, „N. 6211k“

Panna, lat średnich, Krakowian
ka, miła, sympatyczna, kilka ty
sięcy, posada, pozna pana do lat 
58, bez nałogów, na posadzie, ka
walera lub wdowca z dzieckiem. 
Oei matrymonj<alny. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 188“ .

Pan lat 24, na stanowisku, przy
stojny, inteligentny, wiarostu 178, 
pozna pannę z dobrego domu, ład
ną, zgrabną i miłą do lat 2l, mo
żliwie z gotówką dla wspólnego 
dobra. Cel matrymonialny. Zgła
szania z fotografją zwTOtną: GO- 
nieo Krak., Tarnów, „Nr. 1119".
Szlachetnego serca, znajdująca się 
w ciężkich warunkach — poślubi 
starszego pana. Zgłoszenia pod 
„Marzące oczy“  biuro flupczyc — 
Kraków, Jagiellońska 7. 1550
Młoda, sympatyczna, niezależna 
panna pozna pana do laifc 45 kultu
ralnego w celu maitrymonjalnym. 
Zgłoszenia pod „Prawy charakter** 
biuro Hupczyc, Kraków, Jagiel
lońska 7. 1692

Magistra młoda, zgrabna, niebie
dna, poślubi pana na stanowisku, 
32—40, wyższe studja. Biuro ogło
szeń Kraków, Siemma 12, pod „26“ .

25-letnia blondynka, wzrost średni, 
z braku znajomości pozna tą drogą 
Pana do lat 40. Cel matrymonial
ny. Biuro ogłoszeń, Kraków, Sien
na 12 „Sama". 1411
Panna sympatyczna po czterdzie
stce pozna pana kulturalnego, pra
wego charakteru, na w^ższem sta 
nowisku do lat 50. CP matrymo
nialny. Zgłoszenia: „Wrzos** biu
ro Hupczyc, Kraków, Jagielloń
ska t. 1694

Samotna, 46 letnda wdowa, zago- 
spodoro r. kraiwczyni, poślubi 
starszego &a stanowisku psn«. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Hf. 715“.

Róina

Skradziono mi w dniu 25 llpoa br.
na stacji Kraków Kvrtę rozpoz
nawczą, aa nazwisko Merta Zyg
munt, Kraków, Chodkiewicza 22> 
zaświadczenia Lamowe, oraz inne 
dokumenty. - 2149
Szyje suknie, garderobę damską
tauio szybko —  przyjmuje do nau
ki kroju mistrzyni Klawiterowa, 
Kraków, Stradom 7, nr 8, oficy
na prosto. 1759

Obiady prawdziwie domowe, czy
ste, wydaje Kraków, Szewska 14, 
m. 4. ofieyua. 1. p.
Rozwody ągddnt, niezgodne, pora
dy obrońca konsystorski dypło- 
m o w any prawnik Różycki, war
szawa, Wspólna 49/4. 6356k

Ondulację trwałą wykona Pani 
najlepiej, najtaniej „Tadeusz** 
Maadedki, Kraków, Jul. Lea 34.
Futra nowo, przeróbki, reperacje 
wykonuje Fr. Zgała, Kłaków, — 
Topolowa 4. 1942
Zawiadamiam Szanowną P. T. 
Kiljentedę, że przeniosłem Zakład 
krawiecki z Grabowskiego 4 do 
Podgórza, CzałnSOkiOgO 12, I. p., 
oficyny. Motyka Stanisław.,i———̂ ^ i  i —
Zgubiono dn. 14 bm. Czaimy portfel z 
dokumentami na. narowieko Moiler 
Doria. Zwtrócdjó za wy sokiem Wy- 
uagrodzcatom do Wydawnictwa 
,Krakaner Zedtumg**. 6472k

Podania  ̂ tłumaczenia, — sprawy 
skarbowe, załatwia Koncesjonowa
ne Biuro, Kraków, Basztowa 10.
Ekspertyzy pisma i dokumentów 
opracowuje pnzys. rzeczoznawca 
sądowy, pirof. WiluSz, Kraków, 
św. Gertrudy 2/3. 8545k

Wypoiycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy, kape
lusze, buciki, pończochy, rękawicz
ki, smokingi, koszule, suknie kolo. 
rowe drużkom — „Paryżanka", 
Kraków, Pędzichów, 20. Zamawiać 
wcześniej. 5929k

Rozwodowe sprawy (zgodne i nie
zgodne1) prowadzi, informuje O błoń. 
oa Konsystorski mgr, praw Stasia- 
kiewicz, Warszawa, Złota 32.

Taniej od druku powielamy, b.af- 
dao starannie Powielarnia, Kra
ków, Szewska 24. 61ł7h

Lekarz dentysta Witold Stańki e. 
wioz, Pierackiego 26, tel, 117*67. 
Rentgen. — Ordynuje 19—12 
4—7, pozatem .godziny na samó- 
wieuie. 9969

Nagrobki, grobowce, najtaniej 
Friocaak, Kraków-Prądnik, Te
lefon 110*57. 256

Przeprowadź1 :l oriz przewóz towa. 
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków. Grodzka 9, —
m. 12. 860  --  *
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mecbanlcz- 
uy, Kr aa ów. Szlak 14. 571

Fotografje legitymacyjne na po
czekaniu. artystyczne portrety —- 
prace amatorskie solidnie, tanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej — 
Kraków, Stradomska 7. 857

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera k&sy pancerne, prowadzi 
praco wimp mechan lezno-ślusarska, 
Kraków-Podgórze, Dabrowsk*eg') 1 
Telefon 189-61. 987

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiernia noży E. Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5, oraz 
naprawia zapalniczek, wykonywana 
po%zcz sp&Cjalistę 1272

litiynldr z dużą praktyką i u- 
prawnleniiami budowlauemi, po
szukuje ustosunkowanego wspól
nika, celem otwarcia biura bu
dowlanego. Zgłoszenia: Biuro Hup. 
czyca, Kraków, Jagiellońska 7, 
pod „Budowa**. 1341

Przyjezdni znajdą możliwości za
trzymania się. Kraków, Zielona 25, 
m, 1* 6445k

Grafologlnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, m. lo, II, piętru, 1679

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa,
speojali«tka chorób skórnych i we- 
neryozmych or^a w kosmetyce
11—1 4?l»—6. Dr. med. Franciszek 
Bednarek, choroby wewnętrzne —- 
Kraków, ul. Staicwtfślma 21, I. p„ 
tel. 104-59. 1825
>i mii., i ......   ». itł. i.. m ■
Da nagro.bków fotografje wypala
ne ma porcelanie wykonuje Cze. 
Oław Nawrociki, Kielce skrytka 54. 
Cenniki na żądanie. 5546Ł.

Przeprowadzki meblakoml wszel
kie przewozy, obsługa fachowa. 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12. 
172-15.

Przeciw pluskwom środek gaffiowy 
lub płynny, doskonały, dostarcza 
Zakład Higjeny, Kraków, Szew
ska 24.

Bieliznę damską, męską, pościelo
wą wykonuje z powierzonych ma
teriałów Pracownia: „A licja",
Kraków, Długa 27. 921

Marta Filipczak Masłowska, gra* 
fologlni przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków, Karmelicka 32, 
mieszkanie 6, I  p. 984

Obiady smaczne, duże, tanie, jar*
fir-suo', wydaDC: K rakó w

Miodowa 18. 989

Lustra, szyby okienne, gabikrty 
szklane, szyby samochodowe, od 
nawia stare lustra. Kraków, Kro
woderska 9.

Szykownie i szybko wykonuje ko
stiumy, płaszcze, Mieczysław Oho. 
lewka, Kraków, Sławkowska 80.

Autami wyładowania Wagonów, 
przeprowadzki, transporty wszyst
kich kierunkach, wykonuje solid
nie, tando, Kraków, Zaleskiego 43, 
m. 12, telefon 217-49. 1739

Kawę ziarnistą przyjmuję do pa
lenia: Stanisław Waehel, Kraków, 
Joliann Haller Str. 58 (Długa).

Transporty samochodami, wagona. 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dycyjno-transportowe. P Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11.

pstrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608b

Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów .oa miarę, wykonuje 
Wytwórnia B-teMray. Szczepan Or- 
łoWóki, Kraków, Starowiślna 8.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „BF“ oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot". 
Kraków, Dietla 19/7. tel. 217-48.

Podania: Florjańska 55. 5928k

Plany elektrycznie kopiuje, wy 
kreślą, powiększa, pomniejsza, Fo
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.

Podania! Majewski *— Kraków. 
Wszystkich Świętych 8, 6110k

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gaaami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny, Kraków, Szew
ska 24, Telefon 157-22. 6111 k

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Bpeo — antyki. Ku- 
pno-sprzedaż. Kraków, Stradom 
10, Józef Tomaszewski. 6125h

Urlop spędzi pani z chłopczykiem, 
ziemianka, Lwów, w leśniczówce, 
dworze, okolica Krakowa, Warun
ki — komunikacja — szczegóło
wo — dobrze zapłacę. Oferty pod 
„495“  do „Pax“ , Kraków, Adolf 
Hitler-plaitz 46. 6297k

„Transplat", zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe za- i 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, 
składanie, inkas go. Kraków, Zie
lona 10/18, tel. 162-36. 6849k

Podania, prośby, tłumaczenia, -— 
sprawy podatkowe } inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180*25. 5930k

Kapelusze damskie, wykonuje ua 
zamówienie i przeróbki po cenach 
niskich, szybko i solidnie. Wypo
życza ślubne kapelusze. Pracownia 
modmdtajrska Jadwigi Lorenz, Kra
ków* Długa 22/5, wejście przez 
sień, 2 drzwi Ua prawo. 1404

Fotokopie dokumentów wykonuje 
w ciągu dnia.. Bielec, Kraków, 
Karmelicka 50. 1434

Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidnie Pracownia kuśnierska 
Antoniego Marczykiewi eza, Krar 
ków, Siaro wiślma 83 (sklep).

Posiadam koncesję kawiarnianą, 
szukan wspólnika lub wydzierża
wić. Zgłoszenia: Kraków, Czarno
wiejska 15/2. 1584

Psychografolog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych, pora. 
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je oodzdenuie od 19—6. Pisemnie 
za zaliczeniem podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków — 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III. p.

Grafologlnl, przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje oodzień 9— 
19. Kraików-Podgórze, Limanow
skiego 41/1. 1725

Majątek ziemski, 150 mórg pszen
nej ziemi z kompletnemi żniwami, 
inwentarzami wydzierżawię. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraików, „Nr* 1&87".

Majątek ziemski, 300 mórg bura
czanej ziemi, wydzierżawię ko
rzystnie. Zgł.? Goniec Krak., Kra- 
ków, „Nr. 1838**.

Modelka od zaraz potrzebna, Kra
ków, Pi. Matejki 10. 1311

Zgubiono KennkaTtę na nazwisko 
Henryk Wasylktewica, Kraków, 
Prtzemyaka 8/6. 2099

Pnytlęgły grafolog, Kraków, Flo
rjańska 3. 9740

zgubiona legitymacją do tygod>- 
niowego biletu i Ausweiśs na na* 
z Wieko Gamdyn Jóoef.- ZnalaOOę u- 
prasza się o óddtanlo. Kroków, 
RadaiWIiłoweftca 6/4. 6397k

Wytwórnia wyrobów tefctmrowych 
Warszawa, Żelanaa 54, tel. 6-44-51. 
wykonuje wa&edkiego rodzaju opa
kowania. 6$96k

Franiu dąj znak życia, albo wróć. 
Niuśka. Rzeszów. 6399k
Nowo otwarty akilep Z ŻUmnlAonl i
krojami do wszystkich modeli 
Kraików, Miodowa 24&. etOOk

Garderobę, bieliznę rąperUje, prze
szywa CerowaJatia BffodowiCaaś 12 
Osiedle. < 1663

Wróciłem, A. HoryOa, Uprawnio
ny technik dtotyfttyfiz&y, Kraków, 
Prądnik Czerwony, Pilfltidzikiego 
7, tel. 206-87. 1652

Pióro Pelikan 1 inno reperuje fo-

Brzuszne paor, pooperacyjne, na 
obniżenie żołądka, jedit, nerek, 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kra* 
ków, Grodzka 2, w  podwórcu.

Klinika lailek, specjalista odnawia 
twarzyczki u  Celuloidowych lalek. 
Nowość: wprawia głos „Ma-ma“  
do lalek. Zamykane oczy* rzęsy, 
peruki włosowe lofcowO i warko
czowe. Botor Krajowy, Kraków, 
Łlawkatwska 1. 1818
Gabinet kosmetyczny M. Dydu- 
chuwej (po powroote) czynny od
9—12 i l ó —18. Kraków, Mały Ry
nek 4, I. p., TeiL 103-46. 1860

Spólnlka (czka) z kaintałem lub 
sto gumkami do założenia przedsię
biorstwa budowlanego szuka upra- 
wniony budowniczy. Zgłoszenia pod 
„502“ , „Par“ , Kraków — Adolf 
Hitler-Platz 46. 654o jl

Pierścionek z brylantem Zamienię 
zu aparat ,,Leiea" lub „Oontak**. 
Zgłosz. z dokładnym opasem pod 
„A B “ do F-my „Ruch", Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 32. 6456k
Bandaże przepuklinowe przerabia, 
naprawia, wstawia nowe sprężyny 
Br Bogdanowicz, Kraków, Grodz
ka 2 w podworou. 1696

Majątek ziemski 1000 mórg bura
czanej ziemi, pełne żniwo, inwen
tarz żywy, martwy jako żelazny 
wydzierżawię. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nf. 1836'*.

Majątek ziemski 600 mórg bura
czanej ziemi z pełnemi żniwami', 
iinweutarZaiai wydzierżawię. Zgł.: 
Goniec Krok., Kraków, „Nr. 1642*'.

Dam materiał ha suknię znalaz
cy żółtego żakietu zootawion&go 
na stacji Kłaj lub w pociągu Kra. 
k ów—Kłaj. Kraków, Sebastiana 
17, m. 10. 1924

Maszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia, specjali
sta: Zychowicz, Kraków, Felicja
nek, 21. 1972^ '
Bryczesy specjalnie wykonuje — 
Grzywa, Kraków, Karmelicka 36.

Salon Mód Marji Ozłoipińskięj, 
Plac WW, Świętych U , obok ap
teki. — Wszelkie przeróbki gu
stownie. 2097

Maszyny biurowe jak do pisania, 
rachowania powidąnda itp, napra
wia, remontuje — Firtua Mołodec- 
ki Aleksander, Kraków, Floriań
ska 49, I. p. Telefon 115-77.

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Józef Hafatz, Kra
ków, Krakowska 9. 2108

Gabinet Kosmetyczny Miarji Ur
bańskiej, Kraków, Rzeszowska 8. 
Telefon 217-50. Uwaga na adres.

Pióra, ołówki „Pelikan" i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Bstnyczowa,. Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 2182

Maszyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia mechaniczna 
Władysław Zygmunt, Kraków —- 
Starowiślna Nr. 10. 2187

Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona z ulicy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 35.

Jak dawniej, tak i dziś Solidnie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, materjały (na 
żądanie exprcsowo) firma Franci
szek Jogolła, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 w podwórcu. Obec
nie żadnej /fllji niemą. 2189

Naprawiam wszelką bieliznę, wsta
wiam manszety, kołnierze do ko
szul. Wykonanie solidne, termino
we. Millak, Kraków- św. Waw
rzyńca 1, III, piętro. 1946

Marja PająkówiM, po pierwszym 
mężu Kęsków i cz, pnooi o  podan i© 
adresów wszystkich, u których 
pracowała. — Marja Kampterzowa, 
Wiśnicz Nowy. 850

Kto wypożyczy lub odda na prze
chowanie zbędne meble uczciwej 
rodzinie Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr.

Kawiarnie i Cukiernio
K iWlarnia „Pani**, św._ .Jana 11, 
telefon 202-32. Co dziennie o 18 mu. 
zyka rozrywkowa, W środy, soboty, 
niedziele: piosenki. W niedziele O 
12 muzyka poważno. Smaczna ku. 
chnia domowa, wyborowe trunki.
Kawiarnia Artystów, -  Kraków, 
Łobzowska 8. Największy i iu <  
bonLrfeś uoeęeaoaao* tokaj pcLX.

KO nZM LBaiKR.6.
Afiliacja banków: 

Dresdner Bank, Berlin, 
Llnderbank Wlen AG., Wleń

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12. Telefon 363.
BANK DEWIZOWY

Porady w© wszystkich sprawach 
pieniężnych i  finansowych.
Od roku 1918 w Krakowie.

nATRA“— farby drukarskie
do typo offsetu, litograf ji i wklę
słodruku dostarcza ze składu fata. 
w Kraikowi©, Przedstawicielstw# 

MARTIN K. DROMMER 
Krałtan, Ylcherstrasse 46 

(Krowoderska) — telefom 176-23.

ÓELESTYN BASIŃSKI 
KSIĘGARNIA WYSYŁKOWA 

Antykwariat 
Kraków, ul. Poselska Nr. 6,

Telefon 159-34.
ZaftUp i  sprzedaż używanych 

książek.

i tseuSkŁt 
netfatettk tpotnmhur

Wystarczy odriqć pa* 
a«k H a n s a p ia s tu  
alasty.cznwga zdjqó 

gazG ochron* 
^  ■ rtq \ nałożyć

na dała aby 
raną tugtera- 

;crnt« iao* 
łp a i r x y d

'etastymmi

N o w o  o t w a r t a
Kwiaciarnia
Kraków — Rynek Podgórski 1

PHYW. SZKOŁA
KOSMETYCZNA
Kroków, Ul. Zwierzyniecka 7, II. p. 
Początek zajęć szkota. 1 wrześnio. 
Wpisy codziennie w lokalu szkoły.

Kraków, ul. RienliilBlcnr 7
Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-56

FaiJjf olejno -  lakiery emaliowe

MEBLE. DYWANY, TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków, Mały Rynek 2.

łSd&nif fdgDdt.

S Z O F E R
dla sameimhcdu ciężarowego 

od zaraz poszukiwany.
Zgłoszenia między godziną 15.W 

a 16.00 Zielona 22/8. 64011

lllpisy n  Kursy
miiiniiiiiinimiiiiiniunnniiininiimiiiinniminiflnnnniw

W KRAKOWIE
Westrlng 52 (ul. Podwale 52).
Kursy: Handlowe — Przyspo
sobienia biurowego Księgowo
ści, Stenograf ji  ii Moazynopdsma
Osobne* oddalały dla młodszych, 

starszych i dorosłych

Z lOt A
MAOISIRA

E 4fia /gB Q gA
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Wolne posady

1NDUSTRIEWERKE BIEŻANÓW 
von Paleske u . Kleinau K. G. 
Presshefe und Spirilusiabrik

R o z s p r z e d a i:
Xrakau, Burgstr.44, Teł. 13080

1000
robotników

zatru dni
Firma I. G. — Farben- 
industrie A. G. — Dwory 

k/Katowic
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, Gł. Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

I sazoseim eraiorTI

l

■fwotluhtya, i  numtu#U{
ZAKłABY MECHANICZNE 

INŻ-Z LISOWSKI
WARSZAWA
Różana 8/10 

teL 426-93, 407-90.

z y u b i o n o
zloty dtugi damski tadcusz.lt 
przechodząc 13 sierpnia przed
południem Krakowską, Józefa, 
Bożego Ciała, Wawrzyńca, Sta
rowiślną, Zabloci-e. Uczciwego 
znalazcę proszą o zwrot za wy- 
sokiem wyn a.grodzen lem. Kra
ków, Diet la 21, m. 4. 2106

Nieznanej Pani
blondynce w kapeluszu wiśnio, 
wym, kostjurnie ciemno-niebie- 
skim, z parasolką, bedąoej w 
towarzystwie w. sobotą, 8 bm. 
na PI. Matejki podczas wystę- 
pów, za prz^mułą uprzejmość, 
wyrazy zachwytu. Ewentualne 
porozumie*.ie prze® Goniec Kra. 
kowski Kraków, „Nr. 2096".

Dochodząca do wszelkich prac do
mowych potrzebna od zaraz. Kra
ków, S*1 radomska 17, m. 9.

Przyjmę woźnice do konia, od za
raz. Zgłosz. osobiste: Wygodą 8.

Panienka do 2 dzieci potrzebna. 
Zglosz.: Kraków, Św. Kingi 11/4.

Asystent Szpitala św. Łazarza
M a r i a n  P I E C H O C K I

LEKARZ SPECJALISTA

cliorOii shdrnycti i uiener.
powrócił i ordynuje od g. 4—7 
ul. Stradomska 27 (róg Dietla). 

Telefon 115-07. 2031

OBRAZY
S P R Z E D A 2 - K U P N 0
Fachowa bezpłatna oceria

Kraków, Łoteowska 6.
Salon Obrazów

PRZEDSTAWICIELSTWO 
w  K R A K O W I E

ul. Stradomska T.

Byty podoficer — kawalerzysla, 
mówiący po n eurecku, potrzebny 
do obsługi koni w państwowej in
stytucji. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2183“ .

Pomocnica domowa potrzebna za
raz. Zgłoszenia: Kraków, Pańska 
12, m. 2 w godz. 12—15, 19—21.i ------  ---     -

■ Dziewczynę do pracy domowej i  w 
ogrodzie przyjmą, Wł. Naszydłow- 
ski, Miechów, Szpitalna 21. 724

Szachtmistrzów, przodowników, 
maszynistów do Diesla, maszymr 
stów parowych, kierowników bą- 

, growmic, składowych, kucharza, 
kamieniarzy, brukarzy i robotni
ków ziemnych poszukuje się na 
budowle w Krakowie od zaraz. — 
Zgłoszenia do: K. E . Merckle, 
Bauunternehmung,, Kraików 1, — 
skrzynka poczi to w a 265. 6434k

Wykwalifikowana wychowawczyni, 
pożądany obcy język, do pięciolet- 
ntej dziewszynki (polska rodzina) 
potrzebna od września do Rzeszo
wa. (Wymagane badanie lekarskie.) 
Zgłoszenia z odpisam świadectw, 
oraz podaniem warunków: Goniec 
Krak., Kraków, „1871".

Dziewczynę z dobrem gotowaniem 
do wszys>‘.Ł iego przyjmę od zaraz. 
Kraków, Topolowa 4, Pracownia 
kuśniersko^ 1943

Duża instytucja ubezpieczeniowa 
poszukuje od zaraz rutynowanych 
maszynistek z językiem niemiec
kim i polskim, oraz sit manipula
cyjnych męskich. Zgł. z podaniem 
warunków, kierować pod „501“  do 
Biura Ogłoszeń „Par", Kraków, 
Adolf Hi tler- Platz 46. 6405k

Większe Zakłady Mechaniczne po
szukują zaraz na stałe zajęcie: 
monterów traktorowych i samo
chodowych, ślusarzy maszynowych, 
tokarzy, spawaczy i kowali oraz 
uczni warsztatowych. Zgł. osobi
ste przyjmuje Inż. Starzak, Kra
ków, Mogilska 97. 6409k

Uwaga! — Agentów portretowych 
przyjmie Firma „Foto Splendid", 
Kielce, Skrzynka poczt. Nr. 103.

Potrzebna młoda panienka do pra
ktyki dentystycznej. Zgłoszenia 
miądzy godz. Iz—3, Kraków, Kru
pnicza 14/8, 6420k
Fotografa(fke) przyjmą. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1608".

Przyjmę zdolnego fryzjera lub fry. 
zjerkę na dobrą gwarancją. Zgł.: 
Kraków, Sienna 15, Zakład Fry
zjerski, M Nowacki. 1916

Stolarka meblowego poszukuje Ste 
fau Igłicki, Kraków, Sławkowska 10

Służącą z gotowaniem przyjmę 
zaraz. Starowiślna 32, m. 4. 6289k

Potrzebny chłopiec do praktyki 
tO olrirsKiej. Kraków, Stara Olsza, 
Zielińskiego 28. 1999

Potrzebną od zaraz służąca do 
wszystkiego ze świadectwami ua 
stałe lub dochodząca. Kraków, św. 
Gertrudy 17, m. 21, godz. 14r—17.
Fryzjerka bardzo zdolna potrzeb
na od zaraz. Staniszewski, Mielec, 
Piłsudskiego. 6320k
Służąca czysta, zdrowa, polecona, 
do wszystkiego, z dobrem gotowa
niem, potrzebna do małej rodziny, 
dobre wynagrodzenie. — Kraków, 
Dietla 101, m. 5. 6355k

Potrzebna dochodząca wychowaw
czyni do 2-miesięcznego dziecka. 
Zgłoszenia z życiorysem i poda
niem warunków pod „Dziecko" do 
„Par" Kraków, Adolf Hitłer- 
Platz 46. 6376k
Pcszukuję służącego, fryzjera mę
skiego i manikurzystki zaraz. — 
..Bristol", Kraków, pl. Marjacki 9, 
I. P-_________________________ 6377k
Poszukuję ąamodzielnych stelma
chów autokaroseryjnych i Koło- 
dziei. Zakład Autokaroserji .B. Or
szak, Kraków. Mazowiecka 35.
Drukarz, dobry fachowiec, poszu
kiwany do m. Sandomierza, wy
nagrodzenie, względnie wspólne 
prowadzenie drukami do omówie
nia. Oferty kierować: Sandomierz. 
Opatowska 9, Drukarnia „Gra.fi- 
ka“ . ______________________6382k
Fryzjerka potrzebna natychmiast 
wodna, trwała, żelazkowa, całko
wite utrzymanie, dobra gaża. po
sada stała. Bremborowicz, Mielec, 
Kędziora. 6380k
Poszukujemy II kierownika, obez- 
nanego z wszystkimi działami na
szego przedsiębiorstwa, ze znajo
mością języka niemieckiego i pol
skiego, biegłego w zakupie towa- 
tów metalowych, tekstylnych Itp., 
sumiennego i uczciwego. Szczegó
łowe zgłoszenia z fotografią, po- 
damdem referencyj i odpisami śwlar 
dectw należy kierować do Powia
towej Spółdzielni Rolniczo-Han
dlowej w Kielcach. 6381k
Poszukuje się nawijaczy motorów 
elektromonterów. Osobiste zgłosze
nia: Firma „Elin“ . Kraków, Ko
pernika 6. 6383k
Operatora, retuszeraedolmego przyj 
mie Zakład Fotograficzny, Proko 
cim. Kolejowe. 2. 1618k

Inteligentna do pomocy w gabi
necie lekarsko-deutystycznym, o- 
ferty z życiorysom. Z g ł : Goniec 
Krak., Kraików. „Nr. 2055“ . ------—.—.  s
Młoda dziewczyna do pomocy do
niemieckiego gospodarstwa domo
wego i do dzieci na cały lub pół 
dnia jposzukiwana. Zgłoszenia mie
dzy godz. 9—12, Krakatt, Brom- 
bergerstrasse (Urzędnicza) 21/2.

Operator fo-tograf na reprodukcje 
i montaże. Zgłoszenia: Warszawa, 
Karolkowa 84, m. 6, tel. 3-53-87.

Śródmieście kamienica 4 piętrowa, 
36 ubikacyj pełno komfortowych,. 
1/6 część, okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków. Floriańska 40, I. 
piętro. G387kMłode małżeństwo poszukuj*; słu

żącej do wszysl kiego, pożądane 
refereneje. Wiadomości: Kraków, 
Łobzowska 26'6, czwartki, piątki 
od 10—1-szej. 6448k

Dwa nowe piękne domy przy tram
waju, 11 ubikacyj, 170.000. Parcela 
232 sążni oraz kamień, cegła, cena 
25.000 sprzeda Grzywacz, Kraków. 
Podgó-ze, Kalwaryjska 27. 1849

Absolwenci szkół rysunkowych i 
malarskich poszukiwani. Wysoki© 
zarobki. Zgłoszenia: Wiairszawn, 
Karolkowa 84, m. 6, tel. 3-53-87.

Parcela większa willowa (Swoszo
wice), dom nowy piętrowy nie
skończony oraz 300 sążni ogrodu 
130.000. Parcela 408 sążni zatwier
dzona, e^ua 35.000. Grzywa w, Kra- 
ków-Podgórze. Kalwaryjska 27.Poszukujemy retusz-erów(ki) por

tretowych, znajomość kolorowania 
pastelami i olejne. Zgłoszenia: 
Warszawa, Karolkowa 84, m. 6, 
tel. 3-53-87. 6153k

Dom, zaczęta budowa, piękue su
che położenie 45.000. Dom rodzin
ny 3-pokojowy nowy, 7U.OOO sprze
da Grzywacz. Kraków-Podgńrze, 
Kalwaryjska 27. 1854Potrzebny urzędnik od 1. 1X1942 

do b.ura technicznego ze znajo
mością niemieckiego, maszynopi
sało potrzebne. Zgloszeira: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 1927“ .

Parcelę Kazimierza W., front 16, 
w głąb 28. za 140.000 sprzpdam. 
Zgłoszenia: Kraków, Sienna b, I p., 
m. 7 tel. 113-64, 4—6 popoł.Czeladnik szewski, potrzebny za

raz tra roboty mieszano. Kraków, 
Rakowicka 25. 6447k Część kamienicy no-^ej komforto

wej, narożnik, sklepy (Osiedle przy 
tramwaju) sprzedam. Kulczyk Ka
rol, Kraków, Olsza, Wolności 54, 
tel. 133-03. 1980

.Dziewczyna uczciwa do wszj st- 
ki-ego, do małej rodziny (jedno 
dziecko) potrzebna. Kraków, Kro
woderska 41/1. 2213

Sprzedaż nieruchomości
Posad poszukują Część kamienicy komfortowej 38- 

pokojowej. Kopernika 1,000.000 zł., 
sprzeda Skowroński — Kraków, 
Adolf Hiłtler-Platz 39/40. 6303k

Kwartet pierwszorzędny koncerto
wo-jazzowy wolny od września. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6288k“ . Warszawa— Otwock, willa jedno

rodzinna, pełnokomfortowa, całość 
ładnie umeblowana, ogród opar- 
Kan 'Ony siatką, potrzeba 65.000 (0- 
kazja), sprzedam. Zgł.: pod „496“ 
do „Par", Kluków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 6413k

Uczciwa, inteligentna panna szu 
ka posady kasjerki w cukierni, 
restauracji. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2039“ .

Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardzo pracowity, ener
giczny, uczciwy i kulturalny, po
szukuje posady. Zgłoszenia kiero
wać: Goniec Krak., Krak. ,,4331k".

Dom jednorodzinny, ogród przy 
tramwaju, dom 4 ubikacje, ogród 
300 sążni, Dębniki, szybka sprze
daż, parc-ela 800 sążni, front 30, 
parcela 112 sążni, front 14, sprze
da Kraków, Mały Rynek 1, I. p„ 
oficyna. 1840

Rolnik, leśnik, rybak, pierwszo
rzędny fachowiec z długoletnią 
wszechstronną praktyką vr& wzo
rowych, większych gospodarstwach, 
energiczny, uczciwy, pracowity, 
z dobrym/ połecemiami, poszuku
ję odpowiedniej posady. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 6247k".

Parcelę, Swoszowice, 1000 sążni, 
25.000, Prokocim, 985 sążni, 26.000, 
sprzeda, Sporysz, Kraków -Podgó
rze, Kingi 2. 1685

Willa drewniana, 7 ubikacyj, tuż 
tramwaj, 85 000,; dom murowany, 
3 ubikacje, 40.000; dom 5 ubika
cyj, Płaszów, 65.000, sprzeda, Spo
rysz, Kraków-Pod górze, Kingi 2.

Młody handlowiec, obznajomiony 
z pracą biurową oraz kupnem, 
sprzedażą, ekspedycją, poszukuje 
na kilka godzin dziennie pracy 
w biurze handlowem od 15. VIII., 
może złożyć kaucję. Zgłoszenia z 
podaniem warunków, Kraków, 
Szpi talna 20/15.

Zakrzówek, kilka parcel budow
lanych po 1100 mkw., tanio sprze
dam. Zgł.: Kraków, Sienna 5, m. 
7, I. p.f tel. 113-64, 4—6 popoł.

Młody, zaufany, energiczny jąz. 
niemiecki, szuka odpowiedniego za
jąc: a, najchętniej handel, trans
porty, budownictwo. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr.l899“ .

Parcela, Prokocim, 380 sążni, 
35.000; Płaszów, 400 sążni, 46.000; 
parcela 550 sążni przy autostra
dzie ul. Wielicka, 65.000, wiele in
nych poleca. Kraków-Podgórze, ul. 
Kingi 2. 1708Pierwszorzędna kucharka i gospo

dyni poszukuje posady, obejmie 
dwór, restaurację lub plebanję od 
zaraz. Wikiorja Osman, Tarnów, 
Katedralna 5. 6385k

Filatelistom uzupełnia, kupcom 
komisy wysyła, kupuje wszystko; 
„Mundus", Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 37. 1488Mechanik poszukuje posady na 

majątku. Własne narzędzia. Zgło
szenia pod „471“  do „Paor", Kra
ków, Adolf Hitler Platz 46.
Nauczycielska szkoły powszechnej, 
rutynowana, Niepokalamka, z fran- 
cuskiem poszukuje posady na wsi 
do dzieci w wieku szkolnym. Zgło
szenia pod „497“  do „Par", Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46.

Dom jednopiętrowy — ogród — 
blisko tramwaju — sprzedam. 
Zgłoszenia: ,_Informatoar“ , Kra
ków,- Pijirska 19. 3790k
Willę dzitfcięciopokojową — _ pół- 
morgowy ogród — przepiękna 
miejscowość letniskowa. Sprzeda: 
.Informator" — Kraków — Pi jar
ska 19. 5898k

Starsza, inteligentna Pani z ukoń
czoną szkołą gospodarczą, ze zna
jomością szycia, poszukuje pracy 
najchętniej we dworze lub na ple- 
banji. Oferty: Biuro dzienników, 
Jędrzejów, Skr. poczt. 26“ .

Kolonję ogrodniczą, ośmłphektaro- 
wą, przedmieście Krakowa, sprze
da: „Informator", Kraków, Pijar, 
ska 19. 5941k

Kamienice, domy, parcele, place 
budowlane, wille, gospodarstwa roi. 
ne najkorzystniej sprzedaje Biur© 
„Wawel", Kraków, Grodzka 60.

Doskonała gospodyni, kucharka, 
inteligetna, zajmie się domem sa
motnych osób w lepszym domu. — 
Zgłoszenia pod: „498“  do „Par", 
Kraków, Adolf Hitler Platz 46. Zakopane. Willę, 11 ubikacyj, kom. 

fort, piękny ogród, sprzedam. — 
„Informator", Kraków, Pijarska 19Pani, wykształcenie uniwersytec

kie, doskonały niemiecki, znająca 
się na gospodarstwie, obejmie za
rząd domu, chętnie wyjedzie. Ofer
ty: Majewski. Kraków, Wszyst
kich Świętych 8. 2105

Kamienicę jednopiętrową, 17 ubi
kacyj, sprzedam. Zgł.: „Informa
tor", Kraków, Pijarska 19. 6l50k

Samodzielna, długoletnia zarzą
dzająca hotelem i pensjonatem, 
niemiecki perfekt, szuka odpo
wiedniej posady aa sezon lub 
stałe. Łask. oferty .„Bar", War
szawa, Bracka 1, sub „C. N. W ."

Blok parcel 0 obszarze przeszło 
15.000 m2, pięknie położonych w 
centrum zdrojowiska, sprzeda w 
całości ewent w połowie Konc. 
Biuro Pośrednictwa Tadeusza Ho. 
do-lyego w Krynicy, hotel „Polo
nia". 6249k

Obejmie lekcje lub wychowanie 
dzieci nauczycielka wychowaw
czymi,, starsza, cierpliwa. Oferty: 
Majewski, Kroków, Wszystkich 
Świętych 8. 1989

Parcelę budowlaną natychmiast 
sprzedam. Kraków, Wielopole 10, 
mieszkanie 13. , 1150

Kupno
Kupno nieruchomości

Zegarki, biżuterja, brylanty -  
kupno — sprzedaż solidna, poleca: 
Chwiłkowski. zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 1212

Nieruchomości kupno — sprzedaż, 
zamiany. „Informator'* Kraków, 
Pi jarska 19. tel.: 116-45. ' 5012k

Parcelę budowlaną, ewentualnie 
idealne części, natychmiast kupię. 
Podać ostateczną oenę. Gomieo 
Krak., Kraków, „Nr. 1527".

Antyczne meble poszukiwane przez 
Komis, Kraków, Starawiślna 18.

Kilimy, dywany, kupuję. Kraków, 
Długa 23. 1927

Kuplę kamienicę, dom, willę, par
celę, śródmieście, lub gospodar. 
stwo, miejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec KraJk., Kraków, „Nr. 1689“ .

Beczki różne całe i połamane ku
pię każdą ilość loco Kraków 
Pracownia btdnniska, Kraków, 
Krakowską 46. 1944

Kuplę, natychmiast willę, kamieni
cą, dom, parcelę w Krakowie, Rab
ce, Krynicy, Zakopanem, w każ
dej miejscowości Gen. Gubernator
stwa. Spieszne zgłoszenia do biura 
Skowrońskiego — Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/40, tel. 158-66.

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Krabów, 
Adolf Hitler-Platz 12. 1668

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuję. Kraków, Dietla 19, 
m. 17, pra*wa oficyna. 1670

Dom jednorodzinny z ogrodem owo. 
cpwym 3.700 m*, po kupnie wolny, 
sprzeda tanio B/H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, Librowszczyzna 6, telef. 
128-41. 6429k

Maszynę do liczenia kupimy: Agen. 
tura Haudl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Spodnie, ubrania i marynarki ku
puje, sprzedaje Sklep kupno — 
sprzedaż, Kraków, Starowiślna 80.

Uwaga! Wielka Okazja! Parcela 
1000 m* zatwierdzona, wydzielo
na, budowl., cena 29 tys.: B'H. 
„Er-ka-es“ , Kraików, ul. Librow- 
szozyzna 6, telefon 128-41, 128-74.

Kuplę stare kołdry białej waty 
lub wełny, pled lub dobry koo 0- 
raz maszynę walizkową lub biu
rową tańszą Zgł. opisem i ceną 
kierować: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 1487".

Kamienicę jedno piętrową, pełno- 
komfortową, 5 minut od tramwa
ju, ul. Traugutta, potrzeba 220.000. 
Sprzedam. Kraków, Florjańska 40, 
I. piętro. 6412k

Lokomotywę na rope lub węgiel, 
waga do 4 ton, siła 16 do 25 HP, 
rozstawienie toru 60 cm. — kupią. 

.Częstochowa, Dąbkowskiego Nr. 
37, m. 4.
Motocyklowe części kupią, ślusar- 
uia — Kraków, Rakowicka 11.
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślnn 9.

Koronki, walausienti, aksamitki 
wstązk5 itp galanterję kupię każ
dą ilość i płace dobre ceny M, 
Twarowski, Warszawa, Marszał
kowska 120/7. 6096K

Ramy obrazowe złocone, używane, 
format obojętny, kupię. Zgłoszenia 
Kraków, Librowszczyzna 6/2, par- 
ter, biuro, przedpołudniem przy
nosić.. 6325k

Znaczki pocztowe .Gen, Gub., uży 
wane, każda ilość kupuje stale: 
Borowiec, Kraków, Grodzka 1.
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży ubrań, maszyn, zegar
ków, spodni, płaszczy: Komis, — 
Grodzka 59. 735
Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską. — Sklep, Kraków, 
Pievackiego 4. 981

Meble używane kupuje gotówkową 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PL Do
minikański 1. 1435
Foto-CukrowskI, Warszawa, Mar
szałkowska 152. — Foto-Aparaty 
sprzęt wszelkiego rodzaju kupu
ję, dobrze płacę. 4991k
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8

c—■ --
Obrazy, zegarka murkowe, nawet 
zepsute, kupuję. — Partykowska, 
Kraków-Łagiewniki, ul. Ułanów 377

Wózek lalkowy kupię zaraz. Zgło
szenia pod „Nr. 440“  „Par“ , Kra
ków, Adolf Hitler Platz 46. 9506k

Uwaga — gotówka! Kupujemy hur
townie znaczki używame Gen. Gub. 
obecnie Obiegowe. Podać ilość, ja
kość: „Unia", Tarnów, Zielona 33.

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów oraz 
aparatów elektrycznych. Elektryk, 
Pierackiego 21, tel. 6-93-44 i 61-666.
Filateliści: masówkę Gen. Gub., 
po najwyższych cenach, kupuje 
„Unia" Tarnów, Zielona 33. 612b

Progi stare kolejowe kupię. Kra
ków, Długa 67, skład skór, teł e 
fon 179-86 719

Młynek jakiegokolwiek systemu 
kupimy. Dokładny opis: Gomieo
Krak., Kraków, „Nr. 1671“ .
Najkorzystniej sprzedacie wszyst
ko przez „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 6032k
Kupuję używaną garderobą: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Bakelit w proszku w każdej ilo
ści kupiony. Oferty: Majewski,
Kraków, Wszystkich Świętych 8.

Kupię futro sealskinowe nawet 
podniszczone skórki, podać ceną. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków.
„Nr. 1721".

Filateliści! Kupujemy stale czyste 
znaczki polskie, polskiej poczty 
w Gdańsku. Wysyłamy cenniki za. 
kupu tych znaczków i znaczków 
używanych z listów Guberni i, za 
znaczek 30 gr. Wysyłamy znacakii 
polskie, nowości zagraniczne, kia. 
sery i td. za pobraniem pocztowem. 
Biuro Filatelistylczne „Nowość4*, 
Warszawa C 1, skryt. pocztowa 397

Kupuję książki, emcyklopedje, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
instrumenty muzyczne, obrazy: 
Antykwa rjnla Stanisława Pelc, 
Kraków, Szpitalna 19. 1964

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy Gwarancja szyb. 
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12 1667

Kupię aparat fotograficzny na 
film leicowski, maszynę do pisania, 
najchętniej walizkową. Kraków, 
Wielopole 10/13. 1720

Kuplę lub wezmą w dzierżawę ki
no, warsztaty mechaniczne, fabry
ką maszyn,, odlewnię żelaza, tar
tak, młyn, majątek ziemski. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1824

Poszukujemy: kryształów, porcela
ny. przedmiotów srebrnych, pate- 
fonów, firanek, kap itp. Sklep Ko
misowy, Kraków, Florjańska 31.

Wannę, pieo węglowy łazienkowy, 
umywalkę, zmywak kupię. Kra
ków, Florjańska 40, I piętro, te
lefon 159-28. G38Dk
Zegarki, zegary nawet zepsute ku
puję. Zegarmistrz, Kraków, Kra- 
kowska 26.________  1588

Potrzebujemy: kilimów, dywanów, 
bielizny, srebra, fotoaparatów, por
celany, kryształów, kołder, fira
nek, _ barmonij. patefonów. płyt. 
Komis. Kraków, plao Szczepan
e k  2-  1986

Potrzebujemy ubrań męskich, pła
szczy, kocy, kilimów, sukien weł
nianych, bluzek, swetrów oraz 
wszelkiego rodzaju garderoby. — 
Sklep Komisowy, Kraków, Flo
rjańska 31. 6443k
Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościelową kupię. Zapłacę sumien
nie. Kraków, Sebastjana 32/3, 
godz. 4—5. 6449k

Koce kupimy. Kraków, Jasna 6/2.

Samochodami 
Koleją

Transporty wagonami  
zbiorowymi, — przepro
wadzki, oraz wszelkie 

przewozy

Biuro SpeMno-Transportouie
A. B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Telefony 172 12, 172-15, 120-27.

Samochody
do Rzeszy —  Lwowa i innych 
miejscowości, wagony zbioro
we, masowe, wysyła stale B'uro 

Spedyeyjno-Trams portowe
P. WYSOCKI, Kraków,
ul. Florjańska 18. Tel. 102-11.

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice,
puderniozki, nakrycia, biżute
rie itp. Skup starego srebra.

Der TreuhSnder

Czeskie, wiedeńskie I krajowe

OZDOBY CHOINKOWE
nietłukące się. Zimne ognie, 
lameta, śnieg, włos anielski, 
girlandy, lichtarze irtip. Choinki 
sztuczne. Dekoracje świąteczne 
do wystaw sklepowych itp. — 
Karty świąteczne. Zabawki, lal

ki, gry towarzyskie itp.:
DOM G A L A N T E R I I
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32,

Telefon 520-98 i 301-12. 
Prowincja za aa liczeniem. — 

Cenniki bezpłatnie.

S p e d y t o r
na stanowisko kierownicze

poszukiwany. Warunki: wyższe 
kwalifikacje personalne, do
świadczenie, języtk niemiecki 
w słowie i piśmie, świadectwa 
wykształcenia i praktyki, re
ferencje i życiorys. Zgłoszenia 
pod „508“  do „Par", Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

H O  L Z F A S E R
Płyty isolacyjne fabrykat ery- 
gimalny. Wymiar 3.00X1.70 m. 
13mm. grubości wagonowo dla 
większych placówek z magazy
nu w Generalnem Gubernator
stwie do sprzedania. Oferty 
pod „Nr 6402k“  do Gońca Kra
kowskiego Kraków.
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